
 
                                                          

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ 

40 сессии 
 

от 20 июня 2018 г.  №320 
             г.Россошь 
  
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  РЕШЕНИЕ  
СОВЕТА  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОТ  13 ДЕКАБРЯ  
2017 ГОДА  №264  «О РАЙОННОМ  БЮДЖЕТЕ  
НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ» 
 

1. Внести в решение  Совета народных депутатов Россошанского муниципального района  от 13 
декабря 2017 года № 264 «О районном бюджете  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
следующие изменения (в редакции решения Совета народных депутатов от 14.03.2018 №286 («Россо-
шанский курьер», 2018, от 16 марта 2018, от 11.04.2018 № 305 («Россошанский курьер», 2018, от 13 
апреля 2018), от 23.05.2018 №313 («Россошанкий курьер», 2018 от 25.05.2018): 

1) -в  части 1 статьи 1: 
  -в пункте 1 слова «в сумме 1 480 468,9 тыс. рублей,  в том числе безвозмездные поступления в 

сумме 818 910,6 тыс. рублей, из них: 
- безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 807 830,9 тыс. рублей, в том числе: суб-
сидии – 111 535,0 тыс. рублей, субвенции – 694 337,9 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 
1 958,0 тыс. рублей; 
- безвозмездные поступления из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в сумме 361,3 тыс. рублей» 
заменить словами «в сумме 1 487 511,4 тыс. рублей,  в том числе безвозмездные поступления в сумме 
818 910,6 тыс. рублей, из них: 
- безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 807 830,9 тыс. рублей, в том числе: суб-
сидии – 111 535,0 тыс. рублей, субвенции – 694 337,9 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 
1 958,0 тыс. рублей; 
- безвозмездные поступления из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в сумме 361,3 тыс. рублей» 
- в пункте 2 слова «в сумме 1 554 273,9 тыс.рублей»  заменить словами  «в сумме 1 561 316,4 
тыс.рублей»; 
2) приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1  к 
настоящему Решению;  
3) приложение 2 «Поступление доходов районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов дохо-
дов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно при-
ложению 2  к настоящему Решению;  
4) приложение 7 «Ведомственная структура расходов районного бюджета  на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3  к настоящему Реше-
нию;  
5) приложение 8 «Распределение бюджетных  ассигнований  по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям (муниципальным программам Россошанского муниципального района и  непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов районного бюджета на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Реше-
нию;  



6) приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам Россошанского муниципального района и  непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему Решению; 
7) приложение 15 «Распределение   иных  межбюджетных трансфертов на решение вопросов  местного 
значения   бюджетам  поселений   Россошанского муниципального района на  2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020  годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему Реше-
нию; 

8) Приложение 23 «Программа муниципальных  внутренних заимствований   Росошанского муници-
пального района  на 2018 год и на плановый период   2019 и 2020 годов»  изложить в новой редакции 
согласно приложению 7 к настоящему Решению. 
 
 2.  Настоящее  Решение  вступает в силу  со дня его официального опубликования. 
 
 3.  Контроль  за исполнением  настоящего Решения  возложить на главу Россошанского муни-
ципального  района В.М. Сисюка   и главу  администрации Россошанского муниципального  района    
Ю.В.Мишанкова.                                    
  
 
 
Глава Россошанского муниципального  района                                                      В.М.Сисюк 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
Приложение 1 

к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района 

от 20.06.2018  г. №320 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА  РАЙОННОГО  БЮДЖЕТА 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

№  
п/п 

Наименование   Код классификации 
Сумма, тыс. руб. 

2018 год 2019 год 2020 год 

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА 

01 00 00 00 00 0000 000 73805,0 66376,0 67388,0 

1 

Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 000 64914,9 73530,1 67388,0 

Получение    кредитов от кредитных организаций в валю-
те Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 700 322699,7 173030,5 182588,0 

Получение   кредитов от кредитных организаций  бюдже-
тами муниципальных районов  в валюте Российской Фе-
дерации 

01 02 00 00 05 0000 710 322699,7 173030,5 182588,0 

Погашение     кредитов, предоставленных кредитными 
организациями  в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 800 257784,8 99500,4 115200,0 

Погашение   бюджетами муниципальных районов креди-
тов  от кредитных организаций    в валюте Российской 
Федерации 

01 02 00 00 05 0000 810 257784,8 99500,4 115200,0 

2 

Бюджетные кредиты от других бюджетов  бюджетной 
системы Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 -29,8 -10151,4 0,0 

Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов  
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 700 56609,0 55601,0 56444,0 

Получение   кредитов от других бюджетов  бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами муниципаль-
ных районов  в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 05 0000 710 56609,0 55601,0 56444,0 

из них бюджетные кредиты на пополнение остатков 
средств на счетах бюджетов субъектов Российской Феде-
рации (местных бюджетов) 

  566090 55601,0 56444,0 

Погашение   бюджетных  кредитов, полученных  от дру-
гих бюджетов  бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 56638,8 65752,4 56444,0 

Погашение   бюджетами муниципальных районов креди-
тов от других бюджетов  бюджетной системы Российской 
Федерации    в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 05 0000 810 56638,8 65752,4 56444,0 

  

из них бюджетные кредиты на пополнение остатков 
средств на счетах бюджетов субъектов Российской Феде-
рации (местных бюджетов) 

  56609,0 55601,0 56444,0 

3 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета  

01 05 00 00 00 0000 000 8890,1 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 500 1866849,9 1660400,3 1721082,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
муниципальных районов 

01 05 02 01 05 0000 510 1866849,9 1660400,3 1721082,3 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 600 1875740,0 1660400,3 1721082,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов муниципальных районов 

01 05 02 01 05 0000 610 1875740,0 1660400,3 1721082,3 

4 

Иные источники внутреннего финансирования дефи-
цитов бюджетов 

01 06 00 00 00 0000 000 29,8 2997,3 0,0 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

01 06 05 00 00 0000 000 29,8 2997,3 0,0 

Предоставление  бюджетных кредитов   внутри страны в 
валюте Российской Федерации  01 06 05 00 00 0000 500 0,0 0,0 0,0 

Предоставление  бюджетных  кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации  из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации  

01 06 05 02 05 0000 540 0,0 0,0 0,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации  01 06 05 00 00 0000 600 29,8 2997,3 0,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов  муниципальных районов  в валюте Российской 
Федерации 

01 06 05 02 05 0000 640 29,8 2997,3 0,0 

 
 

Приложение 2 
к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района 

от 20.06.2018  г. №320 
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ                                               

НА 2018 ГОД И   НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ 



Код показателя                      Наименование показателя  

Сумма (тыс.руб.) 

 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 

000 8 50 00000 00 0000 000  ВСЕГО 1 487 511,4 1 428 771,5 1 482 050,3 

000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 668 600,8 663 760,8 673 883,7 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 421 500,0 433 400,0 441 970,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 421 500,0 433 400,0 441 970,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ 418 500,0 430 400,0 438 970,0 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 НК РФ 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

000 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 227 НК РФ 1 700,0 1 700,0 1 700,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 21 240,9 23 122,8 25 025,7 

000 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 21 240,9 23 122,8 25 025,7 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее рас-
пределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 6 840,9 7 452,8 8 075,7 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению  между бюджетами субъектов  Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 170,0 180,0 180,0 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению  между бюджетами субъектов  Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 14 230,0 15 490,0 16 770,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 79 726,0 80 174,0 80 634,0 

000 1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы 
налогообложения 11 142,0 11 590,0 12 050,0 

000 1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в качества 
объекта налогообложения доходы 7 922,0 8 240,0 8 560,0 

000 1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в качества 
объекта налогообложения доходы 7 922,0 8 240,0 8 560,0 

000 1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в качества 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов 3 220,0 3 350,0 3 490,0 

000 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в качества 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов 3 220,0 3 350,0 3 490,0 

000 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельно-
сти 56 000,0 56 000,0 56 000,0 

000 1 05 02010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельно-
сти 56 000,0 56 000,0 56 000,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 12 542,0 12 542,0 12 542,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 12 542,0 12 542,0 12 542,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы нало-
гообложения 42,0 42,0 42,0 

000 1 05 04020 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы нало-
гообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 42,0 42,0 42,0 

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 168,0 168,0 168,0 

000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 168,0 168,0 168,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 000,0 10 000,0 10 000,0 

000 1 08 03000 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах об-
щей юрисдикции, мировыми судьями 10 000,0 10 000,0 10 000,0 

000 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах об-
щей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 10 000,0 10 000,0 10 000,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 45 207,0 45 105,0 44 881,0 

000 1 11 03000 00 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетов кредитов внут-
ри страны  90,0 0,0 0,0 



000 1 11 03050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетов кредитов внут-
ри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 90,0 0,0 0,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального иму-
щества  44 565,0 44 565,0 44 565,0 

000 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков 18 680,0 18 680,0 18 680,0 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков 20 000,0 20 000,0 20 000,0 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разгра-
ничения государственной собственности на землю, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков 1 400,0 1 400,0 1 400,0 

000 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разгра-
ничения государственной собственности на землю, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков за земли после разграничения  государственной 
собственности на землю 1 400,0 1 400,0 1 400,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и создан-
ных ими учреждений 3 460,0 3 460,0 3 460,0 

000 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении  органов управления муниципальных районов и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 3 460,0 3 460,0 3 460,0 

000 1 11 05070 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государствен-
ную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 1 025,0 1 025,0 1 025,0 

000 1 11 05075 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муни-
ципальных районов  (за исключением земельных участков) 1 025,0 1 025,0 1 025,0 

000 1 11 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий 100,0 100,0 100,0 

000 1 11 07010 00 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей  100,0 100,0 100,0 

000 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных  муниципальными районами 100,0 100,0 100,0 

000 1 11 08000 00 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в гос-
ударственной и муниципальной собственности, в залог, в довери-
тельное управление 452,0 440,0 216,0 

000 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных районов, в залог, в доверительное 
управление 452,0 440,0 216,0 

000 1 12 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ 5 778,8 5 400,0 5 400,0 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 5 778,8 5 400,0 5 400,0 

000 1 12 01010 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 1 043,0 750,0 750,0 

000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 4 730,0 308,0 323,0 

000 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твёрдых коммунальных отходов  5,8 4 342,0 4 327,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 56 553,0 57 816,0 58 235,0 

000 1 13 01000 00 0000 120 Доходы от оказания платных услуг(работ) 56 553,0 57 816,0 58 235,0 

000 1 13 01990 00 0000 120 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 56 553,0 57 816,0 58 235,0 

000 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов  муниципальных районов 56 553,0 57 816,0 58 235,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ 24 767,1 5 000,0 4 000,0 

000 1 14 02000 00 0000 000 
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 200,0 0,0 0,0 

000 1 14 02050 05 000 410 
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов, в части реализации основных средств 200,0 0,0 0,0 

000 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-
ности муниципальных районов, в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 200,0 0,0 0,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности 24 567,1 5 000,0 4 000,0 

000 1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков,  государственная  соб-
ственность на которые не разграничена 21 737,1 5 000,0 4 000,0 

000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,  государственная  соб- 20 237,1 3 500,0 2 500,0 



ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков,  государственная  соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

000 1 14 06020 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков,  государственная  соб-
ственность на которые  разграничена  2 650,0 0,0 0,0 

000 1 14 06025 05 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков,  находящихся в собствен-
ности муниципальных районов 2 650,0     

000 1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
участков и земель, находящихся в  муниципальной собственности 180,0 0,0 0,0 

000 114 06313 10 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
участков и земель, госсобственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений 40,0     

000 1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
участков и земель, госсобственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 140,0     

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 300,0 3 300,0 3 300,0 

000 1 16 03000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах 250,0 250,0 250,0 

000 1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренных статьями 116, 118, 119.1, пунк-
тами 1 и 2 статьи 120, статьями 125,126,128, 129, 
129.1,132,133,134,135,135.1 НК РФ 200,0 200,0 200,0 

000 1 16 03030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонаруше-
ния  в области  налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях 50,0 50,0 50,0 

000 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт 100,0 100,0 100,0 

000 1 16 08000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонаруше-
ния  в области  государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной,  спиртосодержащей и та-
бачной продукции 250,0 250,0 250,0 

000 1 16 08010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонаруше-
ния  в области  государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продук-
ции 250,0 250,0 250,0 

000 1 16 25000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании животного мира, об эколо-
гической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыбо-
ловстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного законодатель-
ства 300,0 300,0 300,0 

000 1 16 25030 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного мира 30,0 30,0 30,0 

000 1 16 25050 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды 50,0 50,0 50,0 

000 1 16 25060 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законода-
тельства 200,0 200,0 200,0 

000 1 16 25080 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодатель-
ства 20,0 20,0 20,0 

000 1 16 25085 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодатель-
ства, установленное на водных объектах, находящихся в собствен-
ности муниципальных районов 20,0 20,0 20,0 

000 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 600,0 600,0 600,0 

000 1 16 43000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 100,0 100,0 100,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 1 700,0 1 700,0 1 700,0 

000 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципаль-
ных районов 1 700,0 1 700,0 1 700,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 360,0 275,0 270,0 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 360,0 275,0 270,0 

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 360,0 275,0 270,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  818 910,6 765 010,7 808 166,6 



000 2 02 00000 00 0000 000  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ  ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 808 192,2 761 558,7 804 714,6 

000 2 02 20000 00 0000 151 СУБСИДИИ 111 535,0 43 973,4 35 133,4 

000 2 02 25497 00 0000 151 
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильём молодых семей 8 466,8 0,0 0,0 

000 2 02 25497 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильём молодых семей 8 466,8     

000 2 02 20077 00 0000 151 
Субсидии бюджетам на софинансирование кап вложений в объекты 
муниципальной собственности 4 804,0     

000 2 02 20077 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
кап. вложений в объекты муниципальной собственности 4804,0     

000 2 02 25567 00 0000 151 
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 9 379,7 25 588,3 20 746,5 

000 2 02 25567 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию меро-
приятий по устойчивому развитию сельских территорий 9 379,7 25 588,3 20 746,5 

000 2 02 20216 00 0000 151 
Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 29 003,5     

000 2 02 20216 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования 29 003,5     

000 2 02 25466 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на поддержку творческой деятельности и 
укрепление материально-технической базы муниципальных театров 
в населённых пунктах с численностью населения до 300 тысяч чело-
век  4 334,2 4 334,2 0,0 

000 2 02 25466 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку творче-
ской деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населённых пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек  4 334,2 4 334,2   

000 2 02 25519 00 0000 151 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 165,2 28,9 97,9 

000 2 02 25519 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры ("Подключение муниципальных общедоступных библио-
тек и государственных центральных библиотек в субъектах РФ к 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие 
библиотечного дела с учётом задачи расширения информационных 
технологий  и оцифровки") 81,2 0,0 69,0 

000 2 02 25519 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры ("Комплектование книжных фондов муниципальных об-
щедоступных библиотек субъектов РФ")  34,0 28,9 28,9 

000 2 02 25519 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры ("Государственная поддержка лучших работников сель-
ских учреждений культуры")  50,0     

000 2 02 25566 00 0000 151 
Субсидии бюджетам на мероприятия в области обращения с отхо-
дами 34 446,0 0,0 0,0 

000 2 02 25566 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия в 
области обращения с отходами 34 446,0     

000 2 02 25527 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на господдержку малого и среднего предпри-
нимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также на реализацию мероприятий по поддержке молодёжного 
предпринимательства. 2 320,6     

000 2 02 25527 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на господдержку 
малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по 
поддержке молодёжного предпринимательства. 2 320,6     

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 18 615,0 14 022,0 14 289,0 

000 2 02 29999 05 0000 151 

Субсидии местным бюджетам на погашение задолженности по 
бюджетным кредитам на проектирование, строительство, рекон-
струкцию, капремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, а также на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов насе-
лённых пунктов, в том числе на формирование дорожных фондов 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 29999 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов для организации от-
дыха и оздоровления детей и молодёжи. 7 345,0 6 135,0 6 229,0 

000 2 02 29999 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на материально-
техническое оснащение муниципальных организаций. 100,0 100,0 100,0 

000 2 02 29999 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение уча-
щихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией 3 535,0 3 537,0 3 540,0 

000 2 02 29999 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
расходных обязательств,  возникающих при выполнении полномо-
чий органов местного самоуправления по вопросам местного значе-
ния в сфере организации отдыха детей в каникулярное время 4 087,0 4 250,0 4 420,0 

000 2 02 29999 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 
развитию сети общеобразовательных  и дошкольных учреждений  3 548,0     

000 2 02 30000 00 0000 151  СУБВЕНЦИИ 694 337,9 717 081,5 769 077,4 

000 2 02 30024 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации 16 361,5 15 299,3 15 882,0 



000 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции   на создание и организацию деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав . 881,0 910,0 941,0 

000 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции в  на осуществление полномочий по сбору  информации 
от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов. 480,0 497,0 515,0 

000 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции    на  выполнение  переданных полномочий по  организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству. 2 694,0 2 794,0 2 897,0 

000 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции   на  осуществление полномочий по расчету  и предо-
ставлению дотаций на выравнивание бюджетной  обеспеченности  
поселений за  счет  средств  областного бюджета.  11 676,8 10 446,0 10 855,0 

000 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции   на создание и организацию деятельности администра-
тивных комиссий  379,0 395,0 410,0 

000 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции   на осуществление полномочий по отлову и содержанию 
безнадзорных   животных 250,7 257,3 264,0 

000 2 02 30027 00 0000 151  

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемно-
му родителю 22 705,0 25 339,0 26 352,0 

000 2 02 30027 05 0000 151 
Субвенции в  на обеспечение выплат приемной  семье  на содержа-
ние подопечных детей 4 126,0 4 715,0 4 904,0 

000 2 02 30027 05 0000 151 
Субвенции   на обеспечение выплат семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 14 195,0 15 590,0 16 214,0 

000 2 02 30027 05 0000 151 
Субвенции   на обеспечение выплаты вознаграждения, причитающе-
гося приемному родителю 4 384,0 5 034,0 5 234,0 

000 2 02 30029 05 0000 151 

 Субвенции   на компенсацию, выплачиваемую родителям в целях 
материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещаю-
щих образовательные организации, реализующие общеобразова-
тельную программу  дошкольного образования 3 946,0 4 573,0 4 573,0 

000 2 02 35120  05 0000 151  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов 88,0 6,0 9,5 

000 2 02 35260 05 0000 151 
Субвенции   на  выплату  единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью  783,5 661,8 670,6 

000 2 02 39999 00 0000 151  Прочие субвенции 650 453,9 671 202,4 721 590,3 

000 2 02 39999 05 0000 151  
Субвенции   на обеспечение госгарантий реализации прав  на полу-
чение общедоступного дошкольного образования  200 778,1 205 302,7 213 517,5 

000 2 02 39999 05 0000 151  

Субвенции   на  обеспечение госгарантий реализации прав на полу-
чение  общедоступного и бесплатного  общего образования, а также 
дополнительного образования детей в общеобразовательных учре-
ждениях. 448 175,8 464 399,7 506 572,8 

000 2 02 39999 05 0000 151  
Субвенции на создание образовательной среды для организации 
специальных условий обучения детей с ОВЗ 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

000 2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные  трансферты  2 319,3 503,8 503,8 

000 2 02 40014 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципаль-
ных образований на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями 361,3 361,3 361,3 

000 2 02 40014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений на осуществление части пол-
номочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 361,3 361,3 361,3 

000 2 02 45160 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  для компен-
сации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 1 277,7 0,0 0,0 

000 2 02 45160 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципаль-
ных районов для компенсации дополнительных расходов, возник-
ших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 1 277,7     

000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие трансферты 680,3 142,5 142,5 

000 2 02 49999 05 0000 151 
Межбюджетные трансферты на организацию проведения оплачива-
емых общественных работ 180,3 142,5 142,5 

000 2 02 49999 05 0000 151 
Межбюджетные трансферты на поощрение по итогам экономиче-
ского соревнования а агропромышленном комплексе 500,0     

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 5 820,2 3 452,0 3 452,0 

000 2 07 05000 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 

5 820,2 3 452,0 3 452,0 

000 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 

5 820,2 3 452,0 3 452,0 

000 218 00000 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 4 898,2 0,0 0,0 

000 218 60010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 4 898,2     

 
 

Приложение 3 
к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района 

от 20.06.2018  г. №320 
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма (тыс.рублей) 

2018 год  2019 год 2020 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ            1561316,4 1478553,5 1515744,1 
Ревизионная комиссия Россошанского муниципального 
района Воронежской области 908         1051,2 1051,2 1051,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 01       1051,2 1051,2 1051,2 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 908 01 06     1051,2 1051,2 1051,2 
Непрограммные расходы органов власти Россошанского муни-
ципального района 908 01 06 99 0 00 00000    1051,2 1051,2 1051,2 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии Россошан-
ского муниципального района Воронежской области 908 01 06 99 1 00 00000   1051,2 1051,2 1051,2 
Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной комиссии 
Россошанского муниципального района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 908 01 06 99 1 00 82010 100 1012,2 1012,2 1012,2 
Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной комиссии 
Россошанского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 908 01 06 99 1 00 82010 200 39,0 39,0 39,0 
Совет народных депутатов Россошанского муниципального 
района Воронежской области 910         2873,9 2823,9 2823,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 910 01       2873,9 2823,9 2823,9 
Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований 910 01 03     2523,9 2473,9 2473,9 
Непрограммные расходы органов власти Россошанского муни-
ципального района 910 01 03 99 0 00 00000   2523,9 2473,9 2473,9 

Обеспечение деятельности Совета народных депутатов Россо-
шанского муниципального района Воронежской области 910 01 03 99 2 00 00000   2523,9 2473,9 2473,9 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности Совета народных 
депутатов  Россошанского муниципального района 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами) 910 01 03 99 2 00 82030 100 927,0 927,0 927,0 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности Совета народных 
депутатов  Россошанского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 910 01 03 99 2 00 82030 200 509,4 484,4 484,4 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности Совета народных 
депутатов  Россошанского муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования) 910 01 03 99 2 00 82030 800 25,5 0,5 0,5 
Расходы на обеспечение деятельности Совета народных депута-
тов  Россошанского муниципального района (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 910 01 03 99 2 00 82010 100 1062,0 1062,0 1062,0 

Другие общегосударственные вопросы 910 01 13     350,0 350,0 350,0 
Непрограммные расходы органов власти Россошанского муни-
ципального района 910 01 13 99 0 00 00000    350,0 350,0 350,0 

Обеспечение деятельности Совета народных депутатов Россо-
шанского муниципального района Воронежской области 910 01 13 99 2 00 00000   350,0 350,0 350,0 
Освещение деятельности муниципальной  власти Россошанско-
го муниципального района в рамках обеспечения деятельности  
Совета народных депутатов Россошанского муниципального 
района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 910 01 13 99 2 00 80890 200 350,0 350,0 350,0 
Администрация Россошанского муниципального района 
Воронежской области 914         177288,2 130812,9 126586,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01       61412,2 54256,0 54405,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций 914 01 04     46054,5 43285,2 43366,7 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Муниципальное управление и гражданское общество 
Россошанского муниципального района» 914 01 04 59 0 00 00000   46054,5 43285,2 43366,7 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  про-
граммы»  914 01 04 59 1 00 00000   46054,5 43285,2 43366,7 
Основное мероприятие «Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления» 914 01 04 59 1 01 00000   43431,0 40661,7 40743,2 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 914 01 04 59 1 01 82010 100 30891,5 30795,0 30795,0 



Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 01 04 59 1 01 82010 200 10954,5 8561,7 8643,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления (Иные бюджетные ассигнования) 914 01 04 59 1 01 82010 800 1585,0 1305,0 1305,0 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы адми-
нистрации Россошанского муниципального района» 914 01 04 59 1 02 00000   2623,5 2623,5 2623,5 
Расходы на обеспечение деятельности главы администрации 
Россошанского муниципального района 914 01 04 59 1 02 82020   2623,5 2623,5 2623,5 
Расходы на обеспечение деятельности главы администрации 
Россошанского муниципального района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 914 01 04 59 1 02 82020 100 2623,5 2623,5 2623,5 

Судебная система 914 01 05     88,0 6,0 9,5 
Основное мероприятие "Осуществление полномочий по состав-
лению (изменений) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федера-
ции" 914 01 05 59 1 07 00000   88,0 6,0 9,5 
Осуществление полномочий по составлению (изменений) спис-
ков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 01 05 59 1 07 51200 200 88,0 6,0 9,5 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13     15269,7 10964,8 11028,8 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Обеспечение общественного порядка и противодей-
ствие преступности» 914 01 13 08 0 00 00000   57,0 57,0 57,0 
Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории Россошанского муни-
ципального района»  914 01 13 08 3 00 00000   57,0 57,0 57,0 
Основное мероприятие «Технические средства обеспечения 
безопасности» 914 01 13 08 3 03 00000   57,0 57,0 57,0 
Мероприятия, направленные на профилактику терроризма и 
экстремизма  (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 914 01 13 08 3 03 80490 200 57,0 57,0 57,0 
Муниципальная программа «Управление муниципальным иму-
ществом» 914 01 13 38 0 00 00000   2963,5 2963,5 2963,5 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «Служба по администрированию плате-
жей и ведению реестра»  914 01 13 38 3 00 00000   2963,5 2963,5 2963,5 
Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности 
МКУ "Служба по администрированию платежей и ведению 
реестра» 914 01 13 38 3 01 00000   2963,5 2963,5 2963,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 914 01 13 38 3 01 00590 100 2830,5 2830,5 2830,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 01 13 38 3 01 00590 200 133,0 133,0 133,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Муниципальное управление и гражданское общество 
Россошанского муниципального района» 914 01 13 59 0 00 00000   12249,2 7944,3 8008,3 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной    
программы»  914 01 13 59 1 00 00000    5991,4 1711,3 1711,3 

Основное мероприятие «Освещение деятельности муниципаль-
ной власти Россошанского муниципального района» 914 01 13 59 1 03 00000   1000,0 1000,0 1000,0 
Освещение деятельности муниципальной  власти Россошанско-
го муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 01 13 59 1 03 80880 200 1000,0 1000,0 1000,0 
Основное мероприятие «Осуществление полномочий, передан-
ных от городского поселения Россошансмкому муниципальному 
району по муниципальному жилищному контролю» 914 01 13 59 1 04 00000   361,3 361,3 361,3 
Осуществление полномочий, переданных от городского поселе-
ния г.Россошь муниципальному району по муниципальному 
жилищному контролю (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 914 01 13 59 1 04 98050 100 361,3 361,3 361,3 
Основное мероприятие «Выполнение других расходных обяза-
тельств» 914 01 13 59 1 05 00000   4630,1 350,0 350,0 

Выполнение других расходных обязательств  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 01 13 59 1 05 80200 200 4630,1 350,0 350,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального    
казённого учреждения «Служба технического обеспечения»  914 01 13 59 4 00 00000   4517,8 4431,0 4431,0 

Основное мероприятие «Обеспечение муниципального казённо-
го учреждения «Служба технического обеспечения» 914 01 13 59 4 01 00000   4517,8 4431,0 4431,0 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений  (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 914 01 13 59 4 01 00590 100 4235,3 4235,3 4235,3 
Зарезервированные средства, связанные с особенностями ис-
полнения бюджета ((Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 914 01 13 59 4 01 70100 100 86,8 0,0 0,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 01 13 59 4 01 00590 200 195,7 195,7 195,7 
Подпрограмма «Выполнение передаваемых полномочий  субъ-
екта Российской Федерации»  914 01 13 59 5 00 00000   1740,0 1802,0 1866,0 

Основное мероприятие «Создание и организация деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» 914 01 13 59 5 01 00000   881,0 910,0 941,0 
Создание и организация деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами) 914 01 13 59 5 01 78080 100 846,3 846,3 846,3 
Создание и организация деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 01 13 59 5 01 78080 200 34,7 63,7 94,7 
Основное мероприятие «Осуществление полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в Россошанский муници-
пальный район, необходимой для ведения регистра муници-
пальных нормативных правовых актов Воронежской области» 914 01 13 59 5 02 00000   480,0 497,0 515,0 
Осуществление полномочий по сбору информации от поселе-
ний, входящих в муниципальный район, необходимой для веде-
ния регистра муниципальных нормативных правовых актов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами) 914 01 13 59 5 02 78090 100 480,0 480,0 480,0 
Осуществление полномочий по сбору информации от поселе-
ний, входящих в муниципальный район, необходимой для веде-
ния регистра муниципальных нормативных правовых актов 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 914 01 13 59 5 02 78090 200 0,0 17,0 35,0 
Основное мероприятие «Осуществление полномочий по созда-
нию и организации административных комиссий» 914 01 13 59 5 03 00000   379,0 395,0 410,0 
Осуществление полномочий по созданию и организации дея-
тельности административных комиссий (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 914 01 13  59 5 03 78470 100 365,0 365,0 365,0 
Осуществление полномочий по созданию и организации дея-
тельности административных комиссий (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 01 13  59 5 03 78470 200 14,0 30,0 45,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02       356,0 100,0 100,0 

Мобилизационная подготовка экономики 914 02 04     356,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Муниципальное управление и гражданское общество 
Россошанского муниципального района» 914 02 04 59 0 00 00000   356,0 100,0 100,0 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  про-
граммы»  914 02 04 59 1 00 00000   356,0 100,0 100,0 
Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий мобилиза-
ционной готовности» 914 02 04 59 1 06 00000   356,0 100,0 100,0 
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 
экономики                                                                                                                    
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 914 02 04 59 1 06 80350 200 356,0 100,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04       20424,5 17422,8 17888,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 914 04 05     6825,4 5832,8 5838,8 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие сельского хозяйства  и инфраструктуры агро-
продовольственного рынка» 914 04 05 25 0 00 00000   6825,4 5832,8 5838,8 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «Центр поддержки агропромышленного 
комплекса»  Россошанского муниципального района»  914 04 05 25 2 00 00000   6574,7 5575,5 5574,8 
Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности 
МКУ «Центр поддержки АПК" Россошанского муниципального 
района (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными фондами)» 914 04 05 25 2 01 00000   4612,5 4612,5 4612,5 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 914 04 05 25 2 01 00590 100 4612,5 4612,5 4612,5 

Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности 
МКУ «Центр поддержки АПК" Россошанского муниципального 
района (закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)» 914 04 05 25 2 02 00000   1175,5 682,7 682,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 04 05 25 2 02 00590 200 1175,5 682,7 682,0 

Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности 
МКУ «Центр поддержки АПК" Россошанского муниципального 
района (иные межбюджетные ассигнования)» 914 04 05 25 2 03 00000   786,7 280,3 280,3 

Мероприятия в области сельского хозяйства (Премии, гранты) 914 04 05 25 2 03 71550 300 500,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Премии, гранты) 914 04 05 25 2 03 80200 300 280,0 280,0 280,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 914 04 05 25 2 03 00590 800 6,7 0,3 0,3 
Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-
санитарного благополучия на территории Россошанского муни-
ципального района" 914 04 05 25 Б 00 00000   250,7 257,3 264,0 
Основное мероприятие "Организация деятельности по отлову и 
содержанию безнадзорных животных" 914 04 05 25 Б 01 00000   250,7 257,3 264,0 
Организация деятельности по отлову и содержанию безнадзор-
ных животных (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 914 04 05 25 Б 01 78800 200 250,7 257,3 264,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 914 04 12     13599,1 11590,0 12050,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района "Экономическое развитие"  914 04 12 15 0 00 00000   13599,1 11590,0 12050,0 
Подпрограмма «Формирование благоприятной  инвестиционной 
среды»  914 04 12 15 1 00 00000   75,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Повышение инвестиционной привлека-
тельности" 914 04 12 15 1 01 00000   75,0 0,0 0,0 
Научно-аналитическое обеспечение развития стратегического 
планирования (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 914 04 12 15 1 01 88130 200 75,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего    
предпринимательства в Россошанском муниципальном районе»  914 04 12 15 2 00 00000   13524,1 11590,0 12050,0 
Основное мероприятие «Совершенствование нормативно-
правового и организационного обеспечения развития малого и 
среднего бизнеса» 914 04 12 15 2 01 00000   0,0 10,0 10,0 
Мероприятия по развитию и поддержке малого и среднего пред-
принимательства (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 914 04 12 15 2 01 80380 200 0,0 10,0 10,0 
Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства монопрофильного город-
ского поселения город Россошь" 914 04 12 15 2 02 00000   2382,1 260,0 260,0 
Предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъек-
тов малого и среднего предпринимательства, связанных с упла-
той первого взноса (аванса) при заключении договора (догово-
ров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми органи-
зациями в целях создания и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг) монопрофильного город-
ского поселения город Россошь (Иные бюджетные ассигнова-
ния) 914 04 12 15 2 02 L5270 800 2382,1 260,0 260,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по развитию инфраструк-
туры поддержки предпринимательства» 914 04 12 15 2 03 00000   500,0 500,0 500,0 

Поддержка организаций инфраструктуры поддержки предпри-
нимательства (Иные бюджетные ассигнования) 914 04 12 15 2 03 88660 800 500,0 500,0 500,0 

Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства» 914 04 12 15 2 04 00000   10642,0 10820,0 11280,0 

Предоставление грантов начинающим субъектам малого пред-
принимательства (Иные бюджетные ассигнования) 914 04 12 15 2 04 88600 800 1000,0 1000,0 1000,0 
Предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъек-
тов малого и среднего предпринимательства, связанных с упла-
той первого взноса (аванса) при заключении договора (догово-
ров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми органи-
зациями в целях создания и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг) (Иные бюджетные ассигно-
вания) 914 04 12 15 2 04 88610 800 7642,0 7820,0 8280,0 
Предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъек-
тов малого и среднего предпринимательства, связанных с упла-
той процентов по кредитам, привлеченным в российских кре-
дитных организациях на строительство (реконструкцию) для 
собственных нужд производственных зданий, строений и со-
оружений либо приобретение оборудования в целях создания и 
(или) развития либо  модернизации производства товаров (ра-
бот, услуг) (Иные бюджетные ассигнования) 914 04 12 15 2 04 88650 800 2000,0 2000,0 2000,0 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05        15439,7 30588,3 25746,5 

Коммунальное хозяйство 914 05  02     5000,0 5000,0 5000,0 

Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Энергоэффективность и развитие энергетики»  914 05  02 30 0 00 00000   5000,0 5000,0 5000,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской  эффективности в Россошанском муниципальном районе» 914 05  02 30 1 00 00000   5000,0 5000,0 5000,0 
Основное мероприятие «Субсидирование муниципальных уни-
тарных предприятий в целях финансового обеспечения (возме-
щения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг» 914 05 02 30 1 12 00000   5000,0 5000,0 5000,0 

Субсидии юридическим лицам  (Иные бюджетные ассигнова-
ния) 914 05 02 30 1 12 88100 800 5000,0 5000,0 5000,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства  914 05 05     10439,7 25588,3 20746,5 
Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агро-
продовольственного рынка»  914 05 05 25 0 00 00000   10439,7 25588,3 20746,5 
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Россошанского муниципального района на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года" 914 05 05 25 1 00 00000   10439,7 25588,3 20746,5 
Основное мероприятие «Комплексное устройство населенных 
пунктов, располоденных в сельской местности, объектами соци-
альной и инженерной инфраструктуры" 914 05 05 25 1 02 00000   10439,7 25588,3 20746,5 
Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 914 05 05 25 1 02 L5670 400 10419,7 25588,3 20746,5 

Выполнение других расходных обязательств  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 05 05 25 1 02 80200 200 20,0 0,0 0,0 

ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 914 06       34446,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 914 06 05     34446,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района «Охрана окружающей среды, воспроизводство  и ис-
пользование природных ресурсов" 914 06 05 12 0 00 00000   34446,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Организация хранения, утилизации и перера-
ботки бытовых, промышленных и сельскохозяйственных отхо-
дов" 914 06 05 12 1 00 00000    34446,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Мероприятия в области обращения с 
отходами» 914 06 05 12 1 02 00000   34446,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области обращения с отходами (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 06 05 12 1 02 L5660 200 34446,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       12722,7 1852,7 1852,7 

Социальное обеспечение населения 914 10 03     12722,7 1852,7 1852,7 

Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района «Социальная поддержка граждан» 914 10 03 03 0 00 00000   625,0 625,0 625,0 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» 914 10 03 03 1 00 00000   625,0 625,0 625,0 
Основное мероприятие «Социальные выплаты гражданам име-
ющим звание «Почетный гражданин Россошанского муници-
пального района» и награжденных почетным знаком «За заслуги 
перед Россошанским муниципальным районом» 914 10 03 03 1 02 00000   625,0 625,0 625,0 

Социальная поддержка граждан, имеющих звание «Почетный 
гражданин Россошанского муниципального района» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 914 10 03 03 1 02 80520 300 625,0 625,0 625,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района «Обеспечение доступным и комфортным жильем, ком-
мунальными услугами  населения Россошанского муниципаль-
ного района» 914 10 03 05 0 00 00000   9466,8 1000,0 1000,0 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем Россошанского муниципального района» 914 10 03 05 1 00 00000   9466,8 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» 914 10 03 05 1 01 00000   9466,8 1000,0 1000,0 

Обеспечение жильем молодых семей  (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 914 10 03 05 1 01 L4970 300 9466,8 1000,0 1000,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие сельского хозяйства  и инфраструктуры агро-
продовольственного рынка» 914 10 03 25 0 00 00000   2144,7 227,7 227,7 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Россошанского муниципального района на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года» 914 10 03 25 1 00 00000   2144,7 227,7 227,7 

Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граж-
дан, в том числе  молодых семей и молодых специалистов, про-
живающих и работающих в сельской местности» 914 10 03 25 1 01 00000   2144,7 227,7 227,7 



Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в  сель-
ской местности, в том числе  молодых семей и молодых специа-
листов, проживающих и работающих на селе 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 914 10 03 25 1 01 L5670 300 2144,7 227,7 227,7 
Муниципальная программа  Россошанского муниципального 
района "Муниципальное управление и гражданское общество 
Россошанского муниципального района"  914 10 03 59 0 00 00000   486,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы" 914 10 03 59 1 00 00000   486,2 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Выполнение других расходных обяза-
тельств" 914 10 03 59 1 05 00000   486,2 0,0 0,0 
Выполнение других расходных обязательств (Социальное  обес-
печение и иные выплаты населению) 914 10 03 59 1 05 80200 300 486,2 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 914 11       32487,1 26593,1 26593,1 

Массовый спорт 914 11 02     23882,2 24593,1 24593,1 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие физической культуры и спорта» 914 11 02 13 0 00 00000   23882,2 24593,1 24593,1 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Рос-
сошанском муниципальном районе» 914 11 02 13 1 00 00000    1970,5 2650,0 2650,0 
Основное мероприятие «Обеспечение участия россошанских 
спортсменов в районных, региональных, всероссийских и меж-
дународных спортивных мероприятиях» 914 11 02 13 1 01 00000   220,0 220,0 220,0 
Мероприятия в области физической культуры и спорта (Иные 
бюджетные ассигнования) 914 11 02 13 1 01 80410 800 220,0 220,0 220,0 
Основное мероприятие «Тренировочные, спортивные и физ-
культурные мероприятия на период проведения летней оздоро-
вительной кампании» 914 11 02 13 1 02 00000   280,0 280,0 280,0 
Мероприятия в области физической культуры и спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 11 02 13 1 02 80410 200 280,0 280,0 280,0 
Основное мероприятие «Совершенствование спортивной инфра-
структуры и материально-технической базы для занятий физи-
ческой культурой и спортом» 914 11 02 13 1 03 00000   300,0 300,0 300,0 
Мероприятия в области физической культуры и спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 11 02 13 1 03 80410 200 300,0 300,0 300,0 
Основное мероприятие «Организация мероприятий направлен-
ных на пропаганду физической культуры и спорта» 914 11 02 13 1 04 00000   250,0 250,0 250,0 
Мероприятия в области физической культуры и спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 11 02 13 1 04 80410 200 250,0 250,0 250,0 
Основное мероприятие «Реализация Календарного плана офи-
циальных физкультурных мероприятий и спортивных меропри-
ятий Россошанского муниципального района» 914 11 02 13 1 05 00000   770,5 1450,0 1450,0 
Мероприятия в области физической культуры и спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 11 02 13 1 05 80410 200 770,5 1450,0 1450,0 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплекса ГТО" 914 11 02 13 1 06 00000   150,0 150,0 150,0 
Мероприятия в области физической культуры и спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 11 02 13 1 06 80410 200 150,0 150,0 150,0 
Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального ка-
зенного учреждения спортивно-оздоровительный комплекс с 
искусственным льдом «Ледовый дворец «Россошь»   914 11 02 

13 2  00 
00000   21911,7 21943,1 21943,1 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ СОК 
«Ледовый дворец «Россошь» 914 11 02 13 2 01 00000    21911,7 21943,1 21943,1 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 914 11 02 13 2 01 00590  100 9942,3 9942,3 9942,3 
Зарезервированные средства, связанные с особенностями ис-
полнения бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 914 11 02 13 2 01 70100 100 65,1 0,0 0,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 11 02 13 2 01 00590  200 9424,3 9520,8 9520,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 914 11 02 13 2 01 00590  800 2480,0 2480,0 2480,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 914 11 05     8604,9 2000,0 2000,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие физической культуры и спорта» 914 11 05 13 0 00 00000   8604,9 2000,0 2000,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Рос-
сошанском муниципальном районе» 914 11 05 13 1 00 00000   2382,9 2000,0 2000,0 



Основное мероприятие «Развитие игровых видов спорта в игро-
вых спортивных клубах Россошанского муниципального райо-
на»  914 11 05 13 1 07 00000    2382,9 2000,0 2000,0 
Мероприятия в области физической культуры и спорта (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 914 11 05 13 1 07 80410 600 2382,9 2000,0 2000,0 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция спортивных 
сооружений  Рссошанского муниципального района" 914 11 05 13 3 00 00000   6222,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Софинансирование капитальных вло-
жений в объекты муниципальной собственности" 914 11 05 13 3 01 00000   6222,0 0,0 0,0 
Софинансирование капитальных вложений в объекты муници-
пальной собственности (Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности) 914 11 05 13 3 01 78100 400 4804,0 0,0 0,0 
Софинансирование капитальных вложений в объекты муници-
пальной собственности (Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности) 914 11 05 13 3 01 S8100 400 1418,0 0,0 0,0 

Отдел  культуры администрации Россошанского муници-
пального района 922         76265,9 74905,7 75213,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 
922 07       22215,7 22085,3 22106,1 

Дополнительное образование детей 922 07 03     22215,7 22085,3 22106,1 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие культуры» 922 07 03 11 0 00 00000   22215,7 22085,3 22106,1 

Подпрограмма «Образование» 922 07 03 11 2 00 00000   22215,7 22085,3 22106,1 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ ДО ДШИ 922 07 03 11 2 01 00000   22215,7 22085,3 22106,1 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 922 07 03 11 2 01 00590 100 19974,2 19974,2 19974,2 
Зарезервированные средства, связанные с особенностями ис-
полнения бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 922 07 03 11 2 01 70100 100 120,9 0,0 0,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 922 07 03 11 2 01 00590 200 2093,9 2084,4 2105,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 922 07 03 11 2 01 00590 800 26,7 26,7 26,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 922 08       53876,2 52646,4 52933,1 

Культура 922 08 01     36315,5 35921,9 36208,6 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие культуры» 922 08 01 11 0 00 00000   36315,5 35921,9 36208,6 

Подпрограмма «Искусство и наследие» 922 08 01 11 1 00 00000   10804,0 11125,8 11221,5 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности 
МКУК МБРМР им. А.Т.Прасолова» 922 08 01 11 1 01 00000   10763,4 11090,8 11186,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 922 08 01 11 1 01 00590 100 9230,7 9613,2 9613,2 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 922 08 01 11 1 01 00590 200 1405,2 1437,3 1464,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 922 08 01 11 1 01 00590 800 11,4 11,4 11,4 

Поддержка отрасли культуры (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 922 08 01 11 1 01 L5190 200 116,1 28,9 97,9 

Основное мероприятие «Мероприятия в сфере культуры» 922 08 01 11 1 02 00000   40,6 35,0 35,0 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 922 08 01 11 1 02 64860 200 40,6 35,0 35,0 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности муници-
пального казенного учреждения «Молодежный центр»   922 08 01 11 5 00 00000   25511,5 24796,1 24987,1 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ «Молодежный центр» 922 08 01 11 5 01 00000   25089,5 24448,1 24639,1 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 922 08 01 11 5 01 00590 100 11637,3 11637,3 11637,3 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 922 08 01 11 5 01 00590 200 7407,2 7030,8 7221,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 922 08 01 11 5 01 00590 800 6045,0 5780,0 5780,0 



Основное мероприятие «Мероприятия в сфере культуры» 922 08 01 11 5 02 00000   248,0 174,0 174,0 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 922 08 01 11 5 02 64860 200 248,0 174,0 174,0 
Основное мероприятие «Мероприятия, связанные с вовлечением 
молодежи в социальную практику» 922 08 01 11 5 03 00000   174,0 174,0 174,0 
Прочие мероприятия в сфере культуры и кинематографии (За-
купка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 922 08 01 11 5 03 64870 200 174,0 174,0 174,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 922 08 04     17560,7 16724,5 16724,5 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие культуры» 922 08 04 11 0 00 00000   17560,7 16724,5 16724,5 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы» 922 08 04 11 3 00 00000   1287,7 1287,7 1287,7 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности 
отдела культуры администрации Россошанского муниципально-
го района Воронежской области» 922 08 04 11 3 01 00000   1287,7 1287,7 1287,7 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 922 08 04 11 3 01 82010 100 1271,2 1271,2 1271,2 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 922 08 04 11 3 01 82010 200 16,5 16,5 16,5 
Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры и адми-
нистративно-хозяйственной деятельности» 922 08 04 11 4 00 00000   16273,0 15436,8 15436,8 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры и 
административно-хозяйственной деятельности» Россошанского 
муниципального района Воронежской области» 922 08 04 11 4 01 00000   16273,0 15436,8 15436,8 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 922 08 04 11 4 01 00590 100 14897,3 14897,3 14897,3 
Зарезервированные средства, связанные с особенностями ис-
полнения бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 922 08 04 11 4 01 70100 100 836,2 0,0 0,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 922 08 04 11 4 01 00590 200 521,3 521,3 521,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 922 08 04 11 4 01 00590 800 18,2 18,2 18,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 10       174,0 174,0 174,0 

Социальное обеспечение населения 922 10 03     174,0 174,0 174,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района «Социальная поддержка граждан» 922 10 03 03 0 00 00000   174,0 174,0 174,0 
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» 922 10 03 03 1 00 00000   174,0 174,0 174,0 
Основное мероприятие «Оказание адресной социальной помощи 
гражданам, проживающим на территории Россошанского муни-
ципального района за счет средств местного бюджета» 922 10 03 03 1 03 00000    174,0 174,0 174,0 

Оказание адресной социальной помощи отдельным категориям 
граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 922 10 03 03 1 03 80620 300 174,0 174,0 174,0 

Отдел образования и молодежной политики администрации 
Россошанского района Воронежской области 924         1108671,9 1125994,6 1164791,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 924 01       2694,0 2794,0 2897,0 

Другие общегосударственные вопросы 924 01 13     2694,0 2794,0 2897,0 

Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие образования» 924 01 13 02 0 00 00000   2694,0 2794,0 2897,0 
Подпрограмма «Социализация детей-сирот и детей, нуждаю-
щихся в особой защите государства» 924 01 13 02 8 00 00000   2694,0 2794,0 2897,0 
Основное мероприятие «Выполнение переданных полномочий 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству» 924 01 13 02 8 01 00000   2694,0 2794,0 2897,0 
Выполнение переданных полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фон-
дами) 924 01 13 02 8 01 78240 100 2318,7 2318,7 2318,7 
Выполнение переданных полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 924 01 13 02 8 01 78240 200 375,3 475,3 578,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 924 04       430,8 430,8 430,8 



Сельское хозяйство и рыболовство 924 04 05     370,8 370,8 370,8 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие сельского хозяйства  и инфраструктуры агро-
продовольственного рынка» 924 04 05 25 0 00 00000   370,8 370,8 370,8 

Подпрограмма «Эпидемиологическое и эпизоотологические 
мероприятия по дезинсекционным и акарицидным обработкам» 924 04 05 25 3 00 00000   370,8 370,8 370,8 

Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий 
по дезинсекционным и акарицидным обработкам» 924 04 05 25 3 01 00000   370,8 370,8 370,8 
Обеспечение проведения мероприятий по дезинсекционным и 
акарицидным обработкам (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 924 04 05 25 3 01 80320 200 370,8 370,8 370,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 924 04 12     60,0 60,0 60,0 
Основное мероприятие «Мероприятия на организацию  прове-
дения оплачиваемых работ" 924 04 12 02 4 07 00000   60,0 60,0 60,0 
Мероприятия на организацию  проведения оплачиваемых работ 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 924 04 12 02 4 07 78430 200 60,0 60,0 60,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 924 07       1078112,6 1092196,0 1129868,4 

Дошкольное образование 924 07 01     373872,5 370556,6 357074,7 
Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие образования» 924 07 01 02 0 00 00000   373872,5 370556,6 357074,7 

Подпрограмма «Развитие дошкольного  образования»  924 07 01 02 1 00 00000    373872,5 370556,6 357074,7 
Основное мероприятие "Обеспечение дошкольных образова-
тельных учреждений" 924 07 01 02 1 02 00000   172582,4 165253,9 143557,2 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 924 07 01 02 1 02 00590 100 61733,8 60456,1 60456,1 
Зарезервированные средства, связанные с особенностями ис-
полнения бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 924 07 01 02 1 02 70100 100 111,3 0,0 0,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 924 07 01 02 1 02 00590 200 94568,5 88644,0 66924,3 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям) 924 07 01 02 1 02 00590 600 10054,7 10054,7 10077,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг муници-
пальных  учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 924 07 01 02 1 02 00590 800 6114,1 6099,1 6099,1 

Основное мероприятие «Создание  условий для реализации 
государственного стандарта дошкольного образования» 924 07 01 02 1 03 00000   200778,1 205302,7 213517,5 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного дошкольного образования (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фон-
дами) 924 07 01 02 1 03 78290 100 177101,5 180825,6 188258,0 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного дошкольного образования (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 924 07 01 02 1 03 78290 200 3446,6 3475,1 3475,1 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного дошкольного образования (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 924 07 01 02 1 03 78290 600 20230,0 21002,0 21784,4 

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию сети до-
школьных образовательных учреждений" 924 07 01 02 1 08 00000   512,0 0,0 0,0 
Мероприятия по развитию сети дошкольных образовательных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 924 07 01 02 1 08 78300 200 512,0 0,0 0,0 

Общее образование 924 07 02     611997,9 631115,2 681960,3 
Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие образования» 924 07 02 02 0 00 00000   611997,9 631115,2 681960,3 

Подпрограмма «Развитие общего образования»  924 07 02 02 2 00 00000   611997,9 631115,2 681960,3 
Основное мероприятие «Строительство объектов общеобразова-
тельных учреждений" 924 07 02 02 2 01 00000   9682,0 0,0 0,0 
Строительство объектов социального и производственного ком-
плексов , в том числе объектов общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 924 07 02 02 2 01 40090 400 9682,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  общеобра-
зовательных учреждений» 924 07 02 02 2 02 00000   138517,0 156483,5 163761,4 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 924 07 02 02 2 02 00590 200 103595,7 122270,2 129548,1 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям) 924 07 02 02 2 02 00590 600 26720,7 26057,7 26057,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 924 07 02 02 2 02 00590 800 8200,6 8155,6 8155,6 
Основное мероприятие «Обеспечение государственных гаран-
тий  реализации прав на получение общедоступного  и бесплат-
ного общего образования, в также дополнительного образования 
детей в общеобразовательных учреждениях» 924 07 02 02 2 03 00000   448175,8 464399,7 506572,8 
Обеспечение государственных гарантий  реализации прав на 
получение общедоступного  и бесплатного общего образования, 
в также дополнительного образования детей в общеобразова-
тельных учреждениях (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 924 07 02 02 2 03 78120 100 327045,5 335241,3 368218,0 
Обеспечение государственных гарантий  реализации прав на 
получение общедоступного  и бесплатного общего образования, 
в также дополнительного образования детей в общеобразова-
тельных учреждениях(Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 924 07 02 02 2 03 78120 200 12230,0 12255,2 12255,2 
Обеспечение государственных гарантий  реализации прав на 
получение общедоступного  и бесплатного общего образования, 
в также дополнительного образования детей в общеобразова-
тельных учреждениях (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям) 924 07 02 02 2 03 78120 600 108900,3 116903,2 126099,6 
Основное мероприятие «Обеспечение учащихся общеобразова-
тельных  учреждений молочной продукцией» 924 07 02 02 2 04 00000   8701,1 8632,0 10026,1 
Обеспечение учащихся общеобразовательных  учреждений 
молочной продукцией (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 924 07 02 02 2 04 78130 200 2490,1 2492,1 2495,1 
Обеспечение учащихся общеобразовательных  учреждений 
молочной продукцией (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям) 924 07 02 02 2 04 78130 600 1044,9 1044,9 1044,9 
Обеспечение учащихся общеобразовательных  учреждений 
молочной продукцией (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 924 07 02 02 2 04 S8130 200 3382,0 3259,9 4651,0 
Обеспечение учащихся общеобразовательных  учреждений 
молочной продукцией (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям) 924 07 02 02 2 04 S8130 600 1784,1 1835,1 1835,1 

Основное мероприятие "Материально-техническое оснащение 
муниципальных образовательных организаций" 924 07 02 02 2 12 00000   100,0 100,0 100,0 
Материально-техническое оснащение муниципальных образова-
тельных организаций (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 924 07 02 02 2 12 71630 200 100,0 100,0 100,0 
Основное мероприятие "Формирование организационно-
методического обеспечения и создание архитектурно-доступной 
пространственно-развивающей образовательной среды для ор-
ганизации специальных условий обучения детей с ОВЗ" 924 07 02 02 2 13 00000   1500,0 1500,0 1500,0 
Формирование организационно-методического обеспечения и 
создание архитектурно-доступной пространственно-
развивающей образовательной среды для организации специ-
альных условий обучения детей с ОВЗ (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 924 07 02 02 2 13 78400 200 1500,0 1500,0 1500,0 
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию сети обще-
образовательных организаций" 924 07 02 02 2 14 00000   5322,0 0,0 0,0 
Мероприятия по развитию сети общеобразовательных организа-
ций (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 924 07 02 02 2 14 70870 200 3036,0 0,0 0,0 
Мероприятия по развитию сети общеобразовательных организа-
ций (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 924 07 02 02 2 14 S0870 200 2286,0 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 924 07 03     34877,4 34441,6 34459,6 
Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие образования» 924 07 03 02 0 00 00000   34877,4 34441,6 34459,6 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и вос-
питания» 924 07 03 02 3 00 00000   34877,4 34441,6 34459,6 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений 
дополнительного образования" 924 07 03 02 3 01 00000   34877,4 34441,6 34459,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 924 07 03 02 3 01 00590 100 28549,5 28510,8 28510,8 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 924 07 03 02 3 01 00590 200 2888,1 2496,0 2514,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений   (Иные бюджетные ассигнования) 924 07 03 02 3 01 00590 800 3439,8 3434,8 3434,8 

Молодежная политика 924 07 07     22360,4 21197,3 21478,1 



Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие образования» 924 07 07 02 0 00 00000   22360,4 21197,3 21478,1 
Подпрограмма «Создание условий для организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи Россошанского муниципально-
го района» 924 07 07 02 4 00 00000   22360,4 21197,3 21478,1 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение МКУ ДОЛ 
«Березка»» 924 07 07 02 4 01 00000    9943,2 9959,3 9976,1 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 924 07 07 02 4 01 00590 100 4847,9 4847,9 4847,9 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 924 07 07 02 4 01 00590 200 4419,8 4435,9 4452,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 924 07 07 02 4 01 00590 800 675,5 675,5 675,5 
Основное мероприятие «Мероприятия по организации  отдыха и 
оздоровления детей в пришкольных лагерях дневного пребыва-
ния, а также в профильных нестационарных палаточных лаге-
рях» 924 07 07 02 4 02 00000   653,0 653,0 653,0 
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 07 02 4 02 80280  200 653,0 653,0 653,0 
Основное мероприятие «Мероприятия по организации центра 
трудовой адаптации детей и подростков» 924 07 07 02 4 03 00000   332,2 200,0 200,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 924 07 07 02 4 03 00590 200 332,2 200,0 200,0 
Основное мероприятие «Организация отдыха  и оздоровление 
детей и молодежи» 924 07 07 02 4 04 00000   6045,0 6135,0 6229,0 
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 07 02 4 04 78320  200 4951,9 5025,5 5102,9 
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 07 02 4 04 78320  600 1093,1 1109,5 1126,1 
Основное мероприятие «Обеспечение расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения в сфере органи-
зации отдыха детей в каникулярное время в рамках муници-
пальной программы «Развитие образования» на 2014-2020 годы» 924 07 07 02 4 05 00000   4087,0 4250,0 4420,0 
Обеспечение расходных обязательств, возникающих при выпол-
нении полномочий органов местного самоуправления по вопро-
сам местного значения в сфере организации отдыха детей в 
каникулярное время в рамках муниципальной программы «Раз-
витие образования» на 2014-2020 годы (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 924 07 07 02 4 05 78410 200 4087,0 4250,0 4420,0 
Основное мероприятие «Мероприятия по укреплению матери-
ально-технической базы организаций отдыха детей и их оздо-
ровление" 924 07 07 02 4 08 00000   1300,0 0,0 0,0 
Мероприятия по укреплению материально-технической базы 
организаций отдыха детей и их оздоровление (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 324 07 07 02 4 08 78720 200 1300,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 924 07 09     35004,4 34885,3 34895,7 
Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие образования» 924 07 09 02 0 00 00000   35004,4 34885,3 34895,7 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы» 924 07 09 02 6 00 00000   3266,6 3266,6 3266,6 
Основное мероприятие «Расходы на обеспечение функций дея-
тельности аппарата отдела образования и молодежной полити-
ки» 924 07 09 02 6 01 00000   3266,6 3266,6 3266,6 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 924 07 09 02 6 01 82010 100 3266,6 3266,6 3266,6 
Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности  муни-
ципальных учреждений, подведомственных отделу образования 
и молодежной политики» 924 07 09 02 7 00 00000   31737,8 31618,7 31629,1 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муници-
пальных учреждений» 924 07 09 02 7 01 00000   31632,7 31513,6 31524,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 924 07 09 02 7 01 00590 100 24604,5 24604,5 24604,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 924 07 09 02 7 01 00590 200 6906,8 6787,7 6798,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 924 07 09 02 7 01 00590 800 121,4 121,4 121,4 

Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области образо- 924 07 09 02 7 02 00000   105,1 105,1 105,1 



вания» 

Прочие мероприятия в области образования (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 924 07 09 02 7 02 80300 200 105,1 105,1 105,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 924 10       27434,5 30573,8 31595,6 

Охрана семьи и детства 924 10 04     27434,5 30573,8 31595,6 
Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие образования» 924 10 04 

02  0 00 
00000   27434,5 30573,8 31595,6 

Подпрограмма «Развитие дошкольного  образования»  924 10 04 02 1 00 00000   3946,0 4573,0 4573,0 
Основное мероприятие «Компенсация, выплачиваемая родите-
лям (законным представителям) в целях материальной поддерж-
ки  воспитания и обучения детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу до-
школьного образования» 924 10 04 02 1 04 00000   3946,0 4573,0 4573,0 

Компенсация, выплачиваемая родителям (законным представи-
телям) в целях материальной поддержки  воспитания и обучения 
детей, посещающих образовательные организации, реализую-
щие образовательную программу дошкольного образова-
ния(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 924 10 04 02 1 04 78150 300 3696,0 4250,4 4250,4 
Компенсация, выплачиваемая родителям (законным представи-
телям) в целях материальной поддержки  воспитания и обучения 
детей, посещающих образовательные организации, реализую-
щие образовательную программу дошкольного образования 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям) 924 10 04 02 1 04 78150 600 250,0 322,6 322,6 
Подпрограмма «Социализация детей-сирот и детей, нуждаю-
щихся в особой защите государства» 924 10 04 02 8 00 00000   23488,5 26000,8 27022,6 
Основное мероприятие «Обеспечение выплат единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, лишенных роди-
тельского попечения, в семью» 924 10 04 02 8 02 00000   783,5 661,8 670,6 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 924 10 04 02 8 02 52600 300 783,5 661,8 670,6 
Основное мероприятие «Обеспечение выплат приемной семье 
на содержание подопечных детей» 924 10 04 02 8 03 00000   4126,0 4715,0 4904,0 
Обеспечение выплат приемной семье на содержание подопеч-
ных детей  (Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию) 924 10 04 02 8 03 78180 300 4126,0 4715,0 4904,0 
Основное мероприятие «Обеспечение выплат семьям опекунов 
на содержание подопечных детей» 924 10 04 02 8 04 00000   14195,0 15590,0 16214,0 
Обеспечение выплат семьям опекунов на содержание подопеч-
ных детей (Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию) 924 10 04 02 8 04 78200 300 14195,0 15590,0 16214,0 
Основное мероприятие «Обеспечение выплат вознаграждения, 
причитающегося приемному родителю» 924 10 04 02 8 05 00000   4384,0 5034,0 5234,0 
Обеспечение выплаты вознаграждения, причитающегося прием-
ному родителю (Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению) 924 10 04 02 8 05 78190 300 4384,0 5034,0 5234,0 
Отдел по финансам администрации Россошанского муници-
пального района Воронежской области 927         190016,5 139917,9 142230,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 927 01       14693,8 9228,9 9228,9 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 927 01 06     8928,9 8928,9 8928,9 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления муни-
ципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Россошанского муниципального 
района» 927 01 06 39 0 00 00000   8928,9 8928,9 8928,9 

Подпрограмма «Обеспечение муниципальной программы»  927 01 06 39 4 00 00000   8928,9 8928,9 8928,9 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности 
отдела по финансам администрации Россошанского муници-
пального района» 927 01 06 39 4 01 00000   8928,9 8928,9 8928,9 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 927 01 06 39 4 01 82010 100 7406,5 7406,5 7406,5 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 927 01 06 39 4 01 82010 200 1518,4 1518,4 1518,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления (Иные бюджетные ассигнования) 927 01 06 39 4 01 82010 800 4,0 4,0 4,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 927 01 07     5620,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Управление муниципальными финансами" 927 01 07 39 1 00 00000   5620,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение выборов" 927 01 07 39 1 08 00000   5620,0 0,0 0,0 

Проведение  выборов в представительные органы муниципаль-
ного образования (Иные бюджетные ассигнования) 927 01 07 39 1 08 80110 200 5620,0 0,0 0,0 



Резервные фонды 927 01 11     144,9 300,0 300,0 

Подпрограмма «Управление муниципальными  финансами» 927 01 11 39 1 00 00000   144,9 300,0 300,0 
Основное мероприятие «Управление резервным фондом адми-
нистрации Россошанского муниципального района и иными 
резервами на исполнение расходных обязательств Россошанско-
го муниципального района» 927 01 11 39 1 04 00000    144,9 300,0 300,0 
Резервный фонд администрации Россошанского муниципально-
го района (финансовое обеспечение непредвиденных расходов) 
(Иные бюджетные ассигнования) 927 01 11 39 1 04 80540 800 144,9 300,0 300,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 927 03       11367,6 6000,0 6000,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 927 03 09     11367,6 6000,0 6000,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления муни-
ципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Россошанского муниципального 
района» 927 03 09 39 0 00 00000   11367,6 6000,0 6000,0 
Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципальных   
образований Россошанского муниципального района  для ис-
полнения переданных полномочий»  927 03 09 39 3 00 00000   11367,6 6000,0 6000,0 
Основное мероприятие «Предоставление бюджету поселения 
г.Россошь субвенций из районного бюджета на осуществление 
муниципальных  полномочий по участию в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории 
Россошанского  муниципального района» 927 03 09 39 3 01 00000   11367,6 6000,0 6000,0 
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий на 
участие в предупреждении  и ликвидации  последствий чрезвы-
чайных ситуаций  (Межбюджетные трансферты) 927 03 09 39 3 01 88060 500 11367,6 6000,0 6000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 927 04       56714,2 23205,3 25108,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 927 04 09     56593,9 23122,8 25025,7 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления муни-
ципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Россошанского муниципального 
района» 927 04 09 39 0 00 00000   56593,9 23122,8 25025,7 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований Россо-
шанского муниципального района»  927 04 09 39 2 00 00000   29003,5 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Погашение задолженности по бюджет-
ным кредитам на проектирование, строительство, реконструк-
цию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, а так же на капи-
тальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов 
населенных пунктов, в том числе на формирование муници-
пальных дорожных фондов" 927 04 09 39 2 10 00000   0,0 0,0 0,0 
Погашение задолженности по бюджетным кредитам на проекти-
рование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, а так же на капитальный ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов населенных пунктов, в том 
числе на формирование муниципальных дорожных фондов 
(Межбюджетные трансферты) 927 04 09 39 2 10 78230 500 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог  
общего пользования» 927 04 09 39 2 25 00000   29003,5 0,0 0,0 
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения    
(Межбюджетные трансферты) 927 04 09 39 2 25 78850 500 29003,5 0,0 0,0 
Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципальных  обра-
зований Россошанского муниципального района  для исполне-
ния переданных полномочий»  927 04 09 39 3 00 00000   27590,4 23122,8 25025,7 
Основное мероприятие "Предоставление бюджетам сельских 
поселений межбюджетных трансфертов из районного бюджета 
на осуществление муниципальных полномочий по развитию 
транспортной системы"                                 927 04 09 39 3 02 00000   27590,4 23122,8 25025,7 

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
развитию транспортной системы (Межбюджетные трансферты) 927 04 09 39 3 02 81290 500 27590,4 23122,8 25025,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 927 04 12     120,3 82,5 82,5 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления муни-
ципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Россошанского муниципального 
района» 927 04 12 39 0 00 00000   120,3 82,5 82,5 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований Россо-
шанского муниципального района»  927 04 12 39 2 00 00000   120,3 82,5 82,5 
Основное мероприятие «Мероприятия на организацию проведе-
ния оплачиваемых общественных работ» 927 04 12 39 2 26 00000   120,3 82,5 82,5 



Мероприятия на организацию проведения оплачиваемых обще-
ственных работ (Межбюджетные трансферты) 927 04 12 39 2 26 78430 500 120,3 82,5 82,5 

ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 927 06       103,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 927 06 05     103,3 0,0 0,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района «Охрана окружающей среды, воспроизводство  и ис-
пользование природных ресурсов" 927 06 05 12 0 00 00000   103,3 0,0 0,0 
Подпрограмма «Организация хранения, утилизации и перера-
ботки бытовых, промышленных и сельскохозяйственных отхо-
дов" 927 06 05 12 2 00 00000    103,3 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Мероприятия в области обращения с 
отходами» 927 06 05 12 2 02 00000   103,3 0,0 0,0 
Мероприятия в области обращения с отходами (Межбюджетные 
трансферты) 927 06 05 12 2 02 L5660 500 103,3 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 927 08       12189,9 12120,5 7786,3 

Культура 927 08 01     12189,9 12120,5 7786,3 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие культуры» 927 08 01 11 0 00 00000   7786,3 7786,3 7786,3 
Подпрограмма «Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов    из районного бюджета бюджетам сельских поселений 
Россошанского муниципального района на осуществление му-
ниципальных полномочий по развитию библиотечного дела"  927 08 01 11 6 00 00000   7786,3 7786,3 7786,3 
Основное мероприятие "Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов   из районного бюджета на осуществление муници-
пальных полномочий по развитию библиотечного дела" 927 08 01 11 6 01 00000   7786,3 7786,3 7786,3 
Предоставление иных межбюджетных трансфертов   из район-
ного бюджета на осуществление муниципальных полномочий 
по развитию библиотечного дела (Межбюджетные трансферты) 927 08 01 11 6 01 88070 500 7786,3 7786,3 7786,3 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления муни-
ципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Россошанского муниципального 
района» 927 08 01 39 0 00 00000   4403,6 4334,2 0,0 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований Россо-
шанского муниципального района»  927 08 01 39 2 00 00000   4403,6 4334,2 0,0 
Основное мероприятие «Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учреждений культуры, находящих-
ся на территории сельских поселений» 927 08 01 39 2 06 00000   50,4 0,0 0,0 
Государственная поддержка лучших работников муниципаль-
ных учреждений культуры, находящихся на территории сель-
ских поселений 927 08 01 39 2 06 L5190 500 50,4 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных домов культу-
ры, поддержку творческой деятельности муниципальных теат-
ров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек" 927 08 01 39 2 28 00000   4353,2 4334,2 0,0 
Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой 
деятельности муниципальных театров в городах с численностью 
населения до 300 тысяч человек 927 08 01 39 2 28 L4660 500 4353,2 4334,2 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 927 10       3612,3 3612,3 3612,3 

Пенсионное обеспечение 927 10 01     2964,0 2964,0 2964,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района «Социальная поддержка граждан» 927 10 01 03 0 00 00000   2964,0 2964,0 2964,0 
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» 927 10 01 03 1 00 00000   2964,0 2964,0 2964,0 

Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим Россошанского муниципального района» 927 10 01 03 1 01 00000   2964,0 2964,0 2964,0 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Россошанского 
муниципального района (Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению) 927 10 01 03 1 01 80470 300 2964,0 2964,0 2964,0 

Социальное обеспечение населения 927 10 03     0,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района «Обеспечение доступным и комфортным жильем, ком-
мунальными услугами  населения Россошанского муниципаль-
ного района» 927 10 03 05 0 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем Россошанского муниципального района» 927 10 03 05 1 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» 927 10 03 05 1 01 00000   0,0 0,0 0,0 
Обеспечение жильем молодых семей  (Межбюджетные транс-
ферты ) 927 10 03 05 1 01 L0200 500 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области социальной политики 927 10 06     648,3 648,3 648,3 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района «Социальная поддержка граждан» 927 10 06 03 0 00 00000   648,3 648,3 648,3 
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципальной  
поддержки социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций»  927 10 06 03 2 00 00000   648,3 648,3 648,3 
Основное мероприятие «Содействие развитию и поддержка 
деятельности общественных организаций» 927 10 06 03 2 01 00000   648,3 648,3 648,3 



Поддержка социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 927 10 06 03 2 01 80780 600 648,3 648,3 648,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ДОЛГА 927 13       23172,5 26000,0 30000,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципально-
го долга 927 13 01     23172,5 26000,0 30000,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления муни-
ципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Россошанского муниципального 
района» 927 13 01 39 0 00 00000   23172,5 26000,0 30000,0 

Подпрограмма «Управление муниципальными  финансами» 927 13 01 39 1 00 00000   23172,5 26000,0 30000,0 

Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом 
Россошанского муниципального района» 927 13 01 39 1 05 00000   23172,5 26000,0 30000,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу Россошанского 
муниципального района (Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга)  927 13 01 39 1 05 27880 700 23172,5 26000,0 30000,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАК-
ТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 927 14       68162,9 59750,9 60494,9 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъек-
тов Российской Федерации и муниципальных образований 927 14 01     28828,8 27946,0 28595,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления муни-
ципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Россошанского муниципального 
района» 927 14 01 39 0 00 00000   28828,8 27946,0 28595,0 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований Россо-
шанского муниципального района»  927 14 01 39 2 00 00000   28828,8 27946,0 28595,0 
Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципальных образований» 927 14 01 39 2 02 00000   28828,8 27946,0 28595,0 

Осуществление полномочий по расчету и предоставлению дота-
ций бюджетам городских, сельских поселений за счет субвенций 
из областного бюджета (Межбюджетные трансферты) 927 14 01 39 2 02 78050 500 11676,8 10446,0 10855,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (Меж-
бюджетные трансферты) 927 14 01 39 2 02 88020 500 17152,0 17500,0 17740,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 927 14 03     39334,1 31804,9 31899,9 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления муни-
ципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Россошанского муниципального 
района» 927 14 03 39 0 00 00000   39334,1 31804,9 31899,9 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований Россо-
шанского муниципального района»  927 14 03 39 2 00 00000   39334,1 31804,9 31899,9 

Основное мероприятие «Софинансирование приоритетных со-
циально значимых расходов местных бюджетов» 927 14 03 39 2 03 00000    39036,7 31564,9 31659,9 
Иные межбюджетные трансферты  на решение вопросов мест-
ного значения бюджетам поселений (Межбюджетные трансфер-
ты) 927 14 03 39 2 03 88040 500 39036,7 31564,9 31659,9 
Основное мероприятие "Зарезервированные средства, связанные 
с особенностями исполнения бюджета" 927 14 03 39 2 14 00000   57,4 0,0 0,0 
Зарезервированные средства, связанные с особенностями ис-
полнения бюджета (Межбюджетные трансферты) 927 14 03 39 2 14 70100 500 57,4 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Поощрение поселений Россошанского 
муниципального района по результатам оценки эффективности 
их деятельности" 927 14 03 39 2 19 00000   240,0 240,0 240,0 
Поощрение поселений Россошанского муниципального района 
по результатам оценки эффективности их деятельности (Меж-
бюджетные трансферты) 927 14 03 39 2 19 88510 500 240,0 240,0 240,0 
Отдел по управлению муниципальным имуществом, зе-
мельным ресурсам и землеустройству администрации Рос-
сошанского муниципального района Воронежской области 935         5148,8 3047,3 3047,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 935 01       3506,3 2947,3 2947,3 

Другие общегосударственные вопросы 935 01 13     3506,3 2947,3 2947,3 
Муниципальная программа «Управление муниципальным иму-
ществом» 935 01 13 38 0 00 00000   3506,3 2947,3 2947,3 
Подпрограмма «Совершенствование системы управления в 
сфере имущественно-земельных отношений Россошанского 
муниципального района»  935 01 13 38 1 00 00000   709,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие «Регулирование и совершенствование 
деятельности в сфере имущественных и земельных отношений 935 01 13 38 1 01 00000   709,0 150,0 150,0 



Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отно-
шений по муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 935 01 13 38 1 01 81040 200 709,0 150,0 150,0 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной     
программы Рроссошанского муниципального района «Управле-
ние муниципальным   имуществом» на 2014-2020 годы» 935 01 13 38 2 00 00000   2797,3 2797,3 2797,3 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности 
Отдела по управлению муниципальным имуществом, земель-
ным ресурсам и землеустройству» 935 01 13 38 2 01 00000   2797,3 2797,3 2797,3 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 935 01 13 38 2 01 82010 100 2661,4 2703,7 2703,7 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 935 01 13 38 2 01 82010 200 109,5 92,6 92,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 935 01 13 38 2 01 82010 300 25,4 0,0 0,0 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 
(Иные бюджетные ассигнования) 935 01 13 38 2 01 82010 800 1,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 935 04       1642,5 100,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 935 04 12     1642,5 100,0 100,0 
Муниципальная программа «Управление муниципальным иму-
ществом» 935 04 12 38 0 00 00000   1642,5 100,0 100,0 
Подпрограмма «Совершенствование системы управления в 
сфере имущественно-земельных отношений Россошанского 
муниципального района»  935 04 12 38 1 00 00000   1642,5 100,0 100,0 
Основное мероприятие «Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию» 935 04 12 38 1 03 00000   1642,5 100,0 100,0 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 935 04 12 38 1 03 81030 200 1642,5 100,0 100,0 

 
Приложение 4 

к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района 

от 20.06.2018  г. №320 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Россошанского муници-
пального района и  непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.рублей) 

2018 год  2019 год 2020 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ  
        1561316,4 1478553,5 1515744,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       86231,4 73101,3 73353,3 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03     2523,9 2473,9 2473,9 
Непрограммные расходы органов власти Россошанского му-
ниципального района 01 03 99 0 00 00000   2523,9 2473,9 2473,9 

Обеспечение деятельности Совета народных депутатов Рос-
сошанского муниципального района Воронежской области 01 03 99 2 00 00000   2523,9 2473,9 2473,9 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета народ-
ных депутатов  Россошанского муниципального района 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 01 03 99 2 00 82030 100 927,0 927,0 927,0 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета народ-
ных депутатов  Россошанского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 01 03 99 2 00 82030 200 509,4 484,4 484,4 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета народ-
ных депутатов  Россошанского муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования) 01 03 99 2 00 82030 800 25,5 0,5 0,5 
Расходы на обеспечение деятельности Совета народных депу-
татов  Россошанского муниципального района (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фонда-
ми) 01 03 99 2 00 82010 100 1062,0 1062,0 1062,0 



Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04     46054,5 43285,2 43366,7 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Муниципальное управление и гражданское общество 
Россошанского муниципального района» 01 04 59 0 00 00000   46054,5 43285,2 43366,7 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  
программы»  01 04 59 1 00 00000   43431,0 40661,7 40743,2 
Основное мероприятие «Обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления» 01 04 59 1 01 00000   43431,0 40661,7 40743,2 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 04 59 1 01 82010 100 30891,5 30795,0 30795,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 01 04 59 1 01 82010 200 10954,5 8561,7 8643,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 01 04 59 1 01 82010 800 1585,0 1305,0 1305,0 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы 
администрации Россошанского муниципального района» 01 04 59 1 02 00000   2623,5 2623,5 2623,5 
Расходы на обеспечение деятельности главы администрации 
Россошанского муниципального района 01 04 59 1 02 82020   2623,5 2623,5 2623,5 
Расходы на обеспечение деятельности главы администрации 
Россошанского муниципального района(Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 01 04 59 1 02 82020 100 2623,5 2623,5 2623,5 

Судебная система 01 05     88,0 6,0 9,5 
Основное мероприятие "Осуществление полномочий по со-
ставлению (изменений) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации" 01 05 59 1 07 00000   88,0 6,0 9,5 
Осуществление полномочий по составлению (изменений) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 05 59 1 07 51200 200 88,0 6,0 9,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06     9980,1 9980,1 9980,1 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления му-
ниципальными финансами, повышение устойчивости бюдже-
тов муниципальных образований Россошанского муниципаль-
ного района» 01 06 39 0 00 00000   8928,9 8928,9 8928,9 

Подпрограмма «Обеспечение муниципальной программы»  01 06 39 4 00 00000   8928,9 8928,9 8928,9 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельно-
сти отдела по финансам администрации Россошанского муни-
ципального района» 01 06 39 4 01 00000   8928,9 8928,9 8928,9 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 06 39 4 01 82010 100 7406,5 7406,5 7406,5 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 01 06 39 4 01 82010 200 1518,4 1518,4 1518,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 01 06 39 4 01 82010 800 4,0 4,0 4,0 
Непрограммные расходы органов власти Россошанского му-
ниципального района 01 06 99 0 00 00000   1051,2 1051,2 1051,2 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии Россошан-
ского муниципального района Воронежской области 01 06 99 1 00 00000   1051,2 1051,2 1051,2 
Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной комиссии 
Россошанского муниципального района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 01 06 99 1 00 82010 100 1012,2 1012,2 1012,2 

Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной комиссии 
Россошанского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 06 99 1 00 82010 200 39,0 39,0 39,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     5620,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления му-
ниципальными финансами, повышение устойчивости бюдже-
тов муниципальных образований Россошанского муниципаль-
ного района» 01 07 39 0 00 00000   5620,0 0,0 0,0 



Подпрограмма  "Управление муниципальными финансами" 01 07 39 1 00 00000   5620,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение выборов" 01 07 39 1 08 00000   5620,0 0,0 0,0 

Проведение  выборов в представительные органы муници-
пального образования (Иные бюджетные ассигнования) 01 07 39 1 08 80110  200 5620,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     144,9 300,0 300,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления му-
ниципальными финансами, повышение устойчивости бюдже-
тов муниципальных образований Россошанского муниципаль-
ного района» 01 11 39 0 00 00000   144,9 300,0 300,0 

Подпрограмма «Управление муниципальными  финансами» 01 11 39 1 00 00000    144,9 300,0 300,0 
Основное мероприятие «Управление резервным фондом ад-
министрации Россошанского муниципального района и иными 
резервами на исполнение расходных обязательств Россошан-
ского муниципального района» 01 11 39 1 04 00000   144,9 300,0 300,0 

Резервный фонд администрации Россошанского муниципаль-
ного района (финансовое обеспечение непредвиденных расхо-
дов)(Иные бюджетные ассигнования) 01 11 39 1 04 80540 800 144,9 300,0 300,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     21820,0 17056,1 17223,1 

Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие образования» 01 13 02 0 00 00000   2694,0 2794,0 2897,0 

Подпрограмма «Социализация детей-сирот и детей, нуждаю-
щихся в особой защите государства» 01 13 02 8 00 00000    2694,0 2794,0 2897,0 
Основное мероприятие «Выполнение переданных полномочий 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству» 01 13 02 8 01 00000    2694,0 2794,0 2897,0 
Выполнение переданных полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 01 13 02 8 01 78240 100 2318,7 2318,7 2318,7 
Выполнение переданных полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 01 13 02 8 01 78240 200 375,3 475,3 578,3 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Обеспечение общественного порядка и противодей-
ствие преступности» 01 13 08 0 00 00000   57,0 57,0 57,0 
Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории Россошанского му-
ниципального района»  01 13 08 3 00 00000   57,0 57,0 57,0 
Основное мероприятие «Технические средства обеспечения 
безопасности» 01 13 08 3 03 00000   57,0 57,0 57,0 
Мероприятия, направленные на профилактику терроризма и 
экстремизма   (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 01 13 08 3 03 80490 200 57,0 57,0 57,0 
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом» 01 13 38 0 00 00000   6469,8 5910,8 5910,8 
Подпрограмма «Совершенствование системы управления в 
сфере имущественно-земельных отношений Россошанского 
муниципального района»  01 13 38 1 00 00000   709,0 150,0 150,0 
Основное мероприятие "Регулирование и совершенствование 
деятельности в сфере имущественных и земельных отноше-
ний" 01 13 38 1 01 00000   709,0 150,0 150,0 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование от-
ношений по муниципальной собственности (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 13 38 1 01 81040 200 709,0 150,0 150,0 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной     
программы Рроссошанского муниципального района «Управ-
ление муниципальным   имуществом» на 2014-2020 годы» 01 13 38 2 00 00000   2797,3 2797,3 2797,3 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельно-
сти Отдела по управлению муниципальным имуществом, 
земельным ресурсам и землеустройству» 01 13 38 2 01 00000   2797,3 2797,3 2797,3 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 13 38 2 01 82010 100 2661,4 2703,7 2703,7 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 01 13 38 2 01 82010 200 109,5 92,6 92,6 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию) 01 13 38 2 01 82010 300 25,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 01 13 38 2 01 82010 800 1,00 1,00 1,00 



Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «Служба по администрированию пла-
тежей и ведению реестра»  01 13 38 3 00 00000   2963,5 2963,5 2963,5 
Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности 
МКУ "Служба по администрированию платежей и ведению 
реестра» 01 13 38 3 01 00000   2963,5 2963,5 2963,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 01 13 38 3 01 00590 100 2830,5 2830,5 2830,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 13 38 3 01 00590 200 133,0 133,0 133,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Муниципальное управление и гражданское общество 
Россошанского муниципального района» 01 13 59 0 00 00000   12249,2 7944,3 8008,3 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  
программы»  01 13 59 1 00 00000   5991,4 1711,3 1711,3 

Основное мероприятие «Освещение деятельности муници-
пальной власти Россошанского муниципального района» 01 13 59 1 03 00000   1000,0 1000,0 1000,0 
Освещение деятельности муниципальной  власти Россошан-
ского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 01 13 59 1 03 80880 200 1000,0 1000,0 1000,0 
Основное мероприятие «Осуществление полномочий, пере-
данных от городского поселения Россошанскому муниципаль-
ному району по муниципальному жилищному контролю» 01 13 59 1 04 00000   361,3 361,3 361,3 
Осуществление полномочий, переданных от городского посе-
ления г.Россошь муниципальному району по муниципальному 
жилищному контролю (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 01 13 59 1 04 98050 100 361,3 361,3 361,3 
Основное мероприятие «Выполнение других расходных обяза-
тельств» 01 13 59 1 05 00000   4630,1 350,0 350,0 
Выполнение других расходных обязательств  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 01 13 59 1 05 80200 200 4630,1 350,0 350,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального    
казённого учреждения «Служба технического обеспечения»  01 13 59 4 00 00000   4517,8 4431,0 4431,0 

Основное мероприятие «Обеспечение муниципального казён-
ного учреждения «Служба технического обеспечения» 01 13 59 4 01 00000   4517,8 4431,0 4431,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 01 13 59 4 01 00590 100 4235,3 4235,3 4235,3 
Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета ((Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 01 13 59 4 01 70100 100 86,8 0,0 0,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 13 59 4 01 00590 200 195,7 195,7 195,7 
Подпрограмма «Выполнение передаваемых полномочий  
субъекта Российской Федерации»  01 13 59 5 00 00000   1740,0 1802,0 1866,0 

Основное мероприятие «Создание и организация деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» 01 13 59 5 01 00000   881,0 910,0 941,0 
Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 01 13 59 5 01 78080 100 846,3 846,3 846,3 
Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 13 59 5 01 78080 200 34,7 63,7 94,7 
Основное мероприятие «Осуществление полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в Россошанский муни-
ципальный район, необходимой для ведения регистра муни-
ципальных нормативных правовых актов Воронежской обла-
сти» 01 13 59 5 02 00000   480,0 497,0 515,0 
Осуществление полномочий по сбору информации от поселе-
ний, входящих в муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных правовых 
актов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 01 13 59 5 02 78090 100 480,0 480,0 480,0 
Осуществление полномочий по сбору информации от поселе-
ний, входящих в муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных правовых 
актов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 13 59 5 02 78090 200 0,0 17,0 35,0 



Основное мероприятие «Осуществление полномочий по со-
зданию и организации административных комиссий» 01 13 59 5 03 00000   379,0 395,0 410,0 

Осуществление полномочий по созданию и организации дея-
тельности административных комиссий (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 01 13  59 5 03 78470 100 365,0 365,0 365,0 

Осуществление полномочий по созданию и организации дея-
тельности административных комиссий(Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 13  59 5 03 78470 200 14,0 30,0 45,0 
Непрограмные расходы органов власти Россошанского муни-
ципального района 01 13 99 0 00 00000   350,0 350,0 350,0 

Обеспечение деятельности Совета народных депутатов Рос-
сошанского муниципального района Воронежской области 01 13 99 2 00 00000    350,0 350,0 350,0 
Освещение деятельности муниципальной  власти Россошан-
ского муниципального района в рамках обеспечения деятель-
ности  Совета народных депутатов Россошанского муници-
пального района (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 01 13 99 2 00 80890 200 350,0 350,0 350,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       356,0 100,0 100,0 

Мобилизационная подготовка экономики 02 04     356,0 100,0 100,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Муниципальное управление и гражданское общество 
Россошанского муниципального района» 02 04 59 0 00 00000   356,0 100,0 100,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  
программы»  02 04 59 1 00 00000   356,0 100,0 100,0 
Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий мобилиза-
ционной готовности» 02 04 59 1 06 00000   356,0 100,0 100,0 
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 
экономики   (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 02 04 59 1 06 80350 200 356,0 100,0 100,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       11367,6 6000,0 6000,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09     11367,6 6000,0 6000,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления му-
ниципальными финансами, повышение устойчивости бюдже-
тов муниципальных образований Россошанского муниципаль-
ного района» 03 09 39 0 00 00000   11367,6 6000,0 6000,0 
Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципальных 
образований Россошанского муниципального района  для 
исполнения переданных полномочий»  03 09 39 3 00 00000   11367,6 6000,0 6000,0 
Основное мероприятие «Предоставление бюджету поселения 
г.Россошь субвенций из районного бюджета на осуществление 
муниципальных  полномочий по участию в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на террито-
рии Россошанского  муниципального района» 03 09 39 3 01 00000   11367,6 6000,0 6000,0 

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий на 
участие в предупреждении  и ликвидации  последствий чрез-
вычайных ситуаций (Межбюджетные трансферты) 03 09 39 3 01 88060 500 11367,6 6000,0 6000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       79212,0 41158,9 43527,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     7196,2 6203,6 6209,6 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие сельского хозяйства  и инфраструктуры 
агропродовольственного рынка» 04 05 25 0 00 00000   7196,2 6203,6 6209,6 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «Центр поддержки агропромышленно-
го комплекса»  Россошанского муниципального района»  04 05 25 2 00 00000   6574,7 5575,5 5574,8 
Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности 
МКУ "Центр поддержки АПК " Россошанского муниципаль-
ного района (расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами)» 04 05 25 2 01 00000   4612,5 4612,5 4612,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 04 05 25 2 01 00590 100 4612,5 4612,5 4612,5 

Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности 
МКУ «Центр поддержки АПК" Россошанского муниципально-
го района (закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)» 04 05 25 2 02 00000   1175,5 682,7 682,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 04 05 25 2 02 00590 200 1175,5 682,7 682,0 



Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности 
МКУ «Центр поддержки АПК" Россошанского муниципально-
го района (иные межбюджетные ассигнования)» 04 05 25 2 03 00000   786,7 280,3 280,3 

Мероприятия в области сельского хозяйства (Премии, гранты) 04 05 25 2 03 71550 300 500,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Премии, гранты) 04 05 25 2 03 80200 300 280,0 280,0 280,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 04 05 25 2 03 00590 800 6,7 0,3 0,3 
Подпрограмма «Эпидемиологическое и эпизоотологические 
мероприятия по дезинсекционным и акарицидным обработ-
кам» 04 05 25 3 00 00000   370,8 370,8 370,8 

Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприя-
тий по дезинсекционным и акарицидным обработкам» 04 05 25 3 01 00000   370,8 370,8 370,8 
Обеспечение проведения мероприятий по дезинсекционным и 
акарицидным обработкам (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 04 05 25 3 01 80320 200 370,8 370,8 370,8 
Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-
санитарного благополучия на территории Росошанского му-
ниципального района" 04 05 25 Б 00 00000   250,7 257,3 264,0 
Основное мероприятие "Организация деятельности по отлову 
и содержанию безнадзорных животных" 04 05 25 Б 01 00000   250,7 257,3 264,0 
Организация деятельности по отлову и содержанию безнад-
зорных животных (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 04 05 25 Б 01 78800 200 250,7 257,3 264,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     56593,9 23122,8 25025,7 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления му-
ниципальными финансами, повышение устойчивости бюдже-
тов муниципальных образований Россошанского муниципаль-
ного района» 04 09 39 0 00 00000   56593,9 23122,8 25025,7 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, повыше-
ние устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района»  04 09 39 2 00 00000   29003,5 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Погашение задолженности по бюд-
жетным кредитам на проектирование, строительство, рекон-
струкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения, а так 
же на капитальный ремонт дворовых территорий многоквар-
тирных домов населенных пунктов, в том числе на формиро-
вание муниципальных дорожных фондов" 04 09 39 2 10 00000   0,0 0,0 0,0 
Погашение задолженности по бюджетным кредитам на проек-
тирование, строительство, реконструкцию, капитальный ре-
монт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, а так же на капитальный ре-
монт дворовых территорий многоквартирных домов населен-
ных пунктов, в том числе на формирование муниципальных 
дорожных фондов (Межбюджетные трансферты) 04 09 39 2 10 78230 500 0,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог  
общего пользования» 04 09 39 2 25 00000   29003,5 0,0 0,0 
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения    (Межбюджетные трансферты) 04 09 39 2 25 78850 500 29003,5 0,0 0,0 
Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципальных  
образований Россошанского муниципального района  для 
исполнения переданных полномочий»  04 09 39 3 00 00000   27590,4 23122,8 25025,7 

Основное мероприятие "Предоставление бюджетам сельских 
поселений межбюджетных трансфертов из районного бюджета 
на осуществление муниципальных полномочий по развитию 
транспортной системы"                                 04 09 39 3 02 00000   27590,4 23122,8 25025,7 

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
развитию транспортной системы (Межбюджетные трансфер-
ты) 04 09 39 3 02 81290 500 27590,4 23122,8 25025,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     15421,9 11832,5 12292,5 
Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие образования» 04 12 02 0 00 00000   60,0 60,0 60,0 
Подпрограмма «Создание условий для организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи Россошанского муниципаль-
ного района» 04 12 02 4 00 00000   60,0 60,0 60,0 
Основное мероприятие «Мероприятия на организацию  прове-
дения оплачиваемых работ" 04 12 02 4 07 00000   60,0 60,0 60,0 
Мероприятия на организацию  проведения оплачиваемых 
работ (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 12 02 4 07 78430 200 60,0 60,0 60,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района "Экономическое развитие"  04 12 15 0 00 00000    13599,1 11590,0 12050,0 
Подпрограмма «Формирование благоприятной  инвестицион-
ной среды»  04 12 15 1 00 00000   75,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие «Повышение инвестиционной привле-
кательности" 04 12 15 1 01 00000   75,0 0,0 0,0 
Научно-аналитическое обеспечение развития стратегического 
планирования (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 04 12 15 1 01 88130 200 75,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего    
предпринимательства в Россошанском муниципальном рай-
оне»  04 12 15 2 00 00000   13524,1 11590,0 12050,0 
Основное мероприятие «Совершенствование нормативно-
правового и организационного обеспечения развития малого и 
среднего бизнеса» 04 12 15 2 01 00000   0,0 10,0 10,0 
Мероприятия по развитию и поддержке малого и среднего 
предпринимательства (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 04 12 15 2 01 80380 200 0,0 10,0 10,0 
Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства монопрофильного 
городского поселения город Россошь" 04 12 15 2 02 00000   2382,1 260,0 260,0 
Предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства, связанных с 
уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора 
(договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговы-
ми организациями в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг) монопро-
фильного городского поселения город Россошь (Иные бюд-
жетные ассигнования) 04 12 15 2 02 L5270 800 2382,1 260,0 260,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по развитию инфра-
структуры поддержки предпринимательства» 04 12 15 2 03 00000   500,0 500,0 500,0 

Поддержка организаций инфраструктуры поддержки пред-
принимательства (Иные бюджетные ассигнования) 04 12 15 2 03 88660 800 500,0 500,0 500,0 

Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства» 04 12 15 2 04 00000   10642,0 10820,0 11280,0 

Предоставление грантов начинающим субъектам малого пред-
принимательства (Иные бюджетные ассигнования) 04 12 15 2 04 88600 800 1000,0 1000,0 1000,0 
Предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства, связанных с 
уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора 
(договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговы-
ми организациями в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг) (Иные 
бюджетные ассигнования) 04 12 15 2 04 88610 800 7642,0 7820,0 8280,0 
Предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства, связанных с 
уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских 
кредитных организациях на строительство (реконструкцию) 
для собственных нужд производственных зданий, строений и 
сооружений либо приобретение оборудования в целях созда-
ния и (или) развития либо  модернизации производства това-
ров (работ, услуг) (Иные бюджетные ассигнования) 04 12 15 2 04 88650 800 2000,0 2000,0 2000,0 
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом» 04 12 38 0 00 00000   1642,5 100,0 100,0 
Подпрограмма «Совершенствование системы управления в 
сфере имущественно-земельных отношений Россошанского 
муниципального района»  04 12 38 1 00 00000    1642,5 100,0 100,0 
Основное мероприятие «Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию» 04 12 38 1 03 00000   1642,5 100,0 100,0 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию (За-
купка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 04 12 38 1 03 81030 200 1642,5 100,0 100,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления му-
ниципальными финансами, повышение устойчивости бюдже-
тов муниципальных образований Россошанского муниципаль-
ного района» 04 12 39 0 00 00000   120,3 82,5 82,5 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, повыше-
ние устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района»  04 12 39 2 00 00000   120,3 82,5 82,5 
Основное мероприятие «Мероприятия на организацию прове-
дения оплачиваемых общественных работ» 04 12 39 2 26 00000   120,3 82,5 82,5 
Мероприятия на организацию проведения оплачиваемых об-
щественных работ (Межбюджетные трансферты) 04 12 39 2 26 78430 500 120,3 82,5 82,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05        15439,7 30588,3 25746,5 

Коммунальное хозяйство 05  02     5000,0 5000,0 5000,0 

Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Энергоэффективность и развитие энергетики»  05  02 30 0 00 00000   5000,0 5000,0 5000,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской  эффективности в Россошанском муниципальном районе» 05  02 30 1 00 00000   5000,0 5000,0 5000,0 

Основное мероприятие «Субсидирование муниципальных 
унитарных предприятий в целях финансового обеспечения 05 02 30 1 12 00000   5000,0 5000,0 5000,0 



(возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием 
услуг» 

Субсидии юридическим лицам (Иные бюджетные ассигнова-
ния) 05 02 30 1 12 88100 800 5000,0 5000,0 5000,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства  05 05     10439,7 25588,3 20746,5 
Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры 
агропродовольственного рынка»  05 05 25 0 00 00000   10439,7 25588,3 20746,5 
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Россошанского муниципального района на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года" 05 05 25 1 00 00000   10439,7 25588,3 20746,5 
Основное мероприятие «Комплексное устройство населенных 
пунктов, располоденных в сельской местности, объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры" 05 05 25 1 02 00000   10439,7 25588,3 20746,5 
Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий (Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 05 05 25 1 02 L5670 400 10419,7 25588,3 20746,5 
Выполнение других расходных обязательств  (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 05 05 25 1 02 80200 200 20,0 0,0 0,0 

ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       34549,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     34549,3 0,0 0,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района «Охрана окружающей среды, воспроизводство  и ис-
пользование природных ресурсов" 06 05 12 0 00 00000   34549,3 0,0 0,0 
Подпрограмма «Организация хранения, утилизации и перера-
ботки бытовых, промышленных и сельскохозяйственных от-
ходов" 06 05 12 1 00 00000   34549,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Мероприятия в области обращения с 
отходами» 06 05 12 1 02 00000   34549,3 0,0 0,0 
Мероприятия в области обращения с отходами (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 06 05 12 1 02 L5660 200 34446,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области обращения с отходами (Межбюджет-
ные трансферты" 06 05 12 1 02 L5660 500 103,3 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       1100328,3 1114281,3 1151974,5 

Дошкольное образование 07 01     373872,5 370556,6 357074,7 
Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие образования» 07 01 02 0 00 00000   373872,5 370556,6 357074,7 

Подпрограмма «Развитие дошкольного  образования»  07 01 02 1 00 00000   373872,5 370556,6 357074,7 
Основное мероприятие "Обеспечение дошкольных образова-
тельных учреждений" 07 01 02 1 02 00000   172582,4 165253,9 143557,2 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 07 01 02 1 02 00590 100 61733,8 60456,1 60456,1 
Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 07 01 02 1 02 70100 100 111,3 0,0 0,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 07 01 02 1 02 00590 200 94568,5 88644,0 66924,3 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений(Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям) 07 01 02 1 02 00590 600 10054,7 10054,7 10077,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг муни-
ципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 07 01 02 1 02 00590 800 6114,1 6099,1 6099,1 

Основное мероприятие «Создание  условий для реализации 
государственного стандарта дошкольного образования» 07 01 02 1 03 00000   200778,1 205302,7 213517,5 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного дошкольного образования (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 07 01 02 1 03 78290 100 177101,5 180825,6 188258,0 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного дошкольного образования 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 07 01 02 1 03 78290 200 3446,6 3475,1 3475,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного дошкольного образования (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 07 01 02 1 03 78290 600 20230,0 21002,0 21784,4 



Основное мероприятие "Мероприятия по развитию сети до-
школьных образовательных учреждений" 07 01 02 1 08 00000   512,0 0,0 0,0 
Мероприятия по развитию сети дошкольных образовательных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 07 01 02 1 08 78300 200 512,0 0,0 0,0 

Общее образование 07 02     611997,9 631115,2 681960,3 
Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие образования» 07 02 02 0 00 00000   611997,9 631115,2 681960,3 

Подпрограмма «Развитие общего образования»  07 02 02 2 00 00000   611997,9 631115,2 681960,3 
Основное мероприятие «Строительство объектов общеобразо-
вательных учреждений" 07 02 02 2 01 00000   9682,0 0,0 0,0 
Строительство объектов социального и производственного 
комплексов , в том числе объектов общегражданского назна-
чения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности) 07 02 02 2 01 40090 400 9682,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  общеоб-
разовательных учреждений» 07 02 02 2 02 00000   138517,0 156483,5 163761,4 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 07 02 02 2 02 00590 200 103595,7 122270,2 129548,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям) 07 02 02 2 02 00590 600 26720,7 26057,7 26057,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 07 02 02 2 02 00590 800 8200,6 8155,6 8155,6 
Основное мероприятие «Обеспечение государственных гаран-
тий  реализации прав на получение общедоступного  и бес-
платного общего образования, в также дополнительного обра-
зования детей в общеобразовательных учреждениях» 07 02 02 2 03 00000   448175,8 464399,7 506572,8 
Обеспечение государственных гарантий  реализации прав на 
получение общедоступного  и бесплатного общего образова-
ния, в также дополнительного образования детей в общеобра-
зовательных учреждениях (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 07 02 02 2 03 78120 100 327045,5 335241,3 368218,0 

Обеспечение государственных гарантий  реализации прав на 
получение общедоступного  и бесплатного общего образова-
ния, в также дополнительного образования детей в общеобра-
зовательных учреждениях (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 07 02 02 2 03 78120 200 12230,0 12255,2 12255,2 
Обеспечение государственных гарантий  реализации прав на 
получение общедоступного  и бесплатного общего образова-
ния, в также дополнительного образования детей в общеобра-
зовательных учреждениях(Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям) 07 02 02 2 03 78120 600 108900,3 116903,2 126099,6 
Основное мероприятие «Обеспечение учащихся общеобразо-
вательных  учреждений молочной продукцией» 

07 02 02 2 04 00000   8701,1 8632,0 10026,1 
Обеспечение учащихся общеобразовательных  учреждений 
молочной продукцией (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 07 02 02 2 04 78130 200 2490,1 2492,1 2495,1 
Обеспечение учащихся общеобразовательных  учреждений 
молочной продукцией (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям) 07 02 02 2 04 78130 600 1044,9 1044,9 1044,9 
Обеспечение учащихся общеобразовательных  учреждений 
молочной продукцией (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 07 02 02 2 04 S8130 200 3382,0 3259,9 4651,0 
Обеспечение учащихся общеобразовательных  учреждений 
молочной продукцией (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям) 07 02 02 2 04 S8130 600 1784,1 1835,1 1835,1 
Основное мероприятие "Материально-техническое оснащение 
муниципальных образовательных организаций" 07 02 02 2 12 00000   100,0 100,0 100,0 
Материально-техническое оснащение муниципальных образо-
вательных организаций (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 07 02 02 2 12 71630 200 100,0 100,0 100,0 
Основное мероприятие "Формирование организационно-
методического обеспечения и создание архитектурно-
доступной пространственно-развивающей образовательной 
среды для организации специальных условий обучения детей с 
ОВЗ" 07 02 02 2 13 00000   1500,0 1500,0 1500,0 
Формирование организационно-методического обеспечения и 
создание архитектурно-доступной пространственно-
развивающей образовательной среды для организации специ-
альных условий обучения детей с ОВЗ (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 07 02 02 2 13 78400 200 1500,0 1500,0 1500,0 
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию сети обще-
образовательных организаций" 07 02 02 2 14 00000   5322,0 0,0 0,0 



Мероприятия по развитию сети общеобразовательных органи-
заций (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 07 02 02 2 14 70870 200 3036,0 0,0 0,0 
Формирование организационно-методического обеспечения и 
создание архитектурно-доступной пространственно-
развивающей образовательной среды для организации специ-
альных условий обучения детей с ОВЗ (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 07 02 02 2 14 S0870 200 2286,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию сети обще-
образовательных организаций" 07 03     57093,1 56526,9 56565,7 
Мероприятия по развитию сети общеобразовательных органи-
заций (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 07 03 02 3 00 00000   34877,4 34441,6 34459,6 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и 
воспитания» 07 03 02 3 00 00000   34877,4 34441,6 34459,6 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учрежде-
ний дополнительного образования" 07 03 02 3 01 00000   34877,4 34441,6 34459,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 07 03 02 3 01 00590 100 28549,5 28510,8 28510,8 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 07 03 02 3 01 00590 200 2888,1 2496,0 2514,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 07 03 02 3 01 00590 800 3439,8 3434,8 3434,8 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие культуры» 07 03 11 0 00 00000   22215,7 22085,3 22106,1 

Подпрограмма «Образование» 07 03 11 2 00 00000   22215,7 22085,3 22106,1 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельно-
сти МКУ ДО «Детская школа искусств» 07 03 11 2 01 00000   22215,7 22085,3 22106,1 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 07 03 11 2 01 00590 100 19974,2 19974,2 19974,2 
Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 07 03 11 2 01 70100 100 120,9 0,0 0,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 07 03 11 2 01 00590 200 2093,9 2084,4 2105,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 07 03 11 2 01 00590 800 26,7 26,7 26,7 

Молодежная политика 07 07     22360,4 21197,3 21478,1 
Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие образования» 07 07 02 0 00 00000   22360,4 21197,3 21478,1 
Подпрограмма «Создание условий для организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи Россошанского муниципаль-
ного района» 07 07 02 4 00 00000   22360,4 21197,3 21478,1 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение МКУ ДОЛ 
«Березка»» 07 07 02 4 01 00000   9943,2 9959,3 9976,1 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 07 07 02 4 01 00590 100 4847,9 4847,9 4847,9 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 07 07 02 4 01 00590 200 4419,8 4435,9 4452,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 07 07 02 4 01 00590 800 675,5 675,5 675,5 
Основное мероприятие «Мероприятия по организации  отдыха 
и оздоровления детей в пришкольных лагерях дневного пре-
бывания, а также в профильных нестационарных палаточных 
лагерях» 07 07 02 4 02 00000   653,0 653,0 653,0 
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 07 07 02 4 02 80280  200 653,0 653,0 653,0 
Основное мероприятие «Мероприятия по организации центра 
трудовой адаптации детей и подростков» 07 07 02 4 03 00000   332,2 200,0 200,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 07 07 02 4 03 00590 200 332,2 200,0 200,0 
Основное мероприятие «Организация отдыха  и оздоровление 
детей и молодежи» 07 07 02 4 04 00000   6045,0 6135,0 6229,0 
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 07 07 02 4 04 78320 200 4951,9 5025,5 5102,9 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для государствен- 07 07 02 4 04 78320 600 1093,1 1109,5 1126,1 



ных (муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие «Обеспечение расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения в сфере орга-
низации отдыха детей в каникулярное время в рамках муни-
ципальной программы «Развитие образования» на 2014-2020 
годы» 07 07 02 4 05 00000   4087,0 4250,0 4420,0 
Обеспечение расходных обязательств, возникающих при вы-
полнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения в сфере организации отдыха 
детей в каникулярное время в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образования» на 2014-2020 годы (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 07 07 02 4 05 78410 200 4087,0 4250,0 4420,0 
Основное мероприятие «Мероприятия по укреплению матери-
ально-технической базы организаций отдыха детей и их оздо-
ровление" 07 07 02 4 08 00000   1300,0 0,0 0,0 
Мероприятия по укреплению материально-технической базы 
организаций отдыха детей и их оздоровление (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 07 07 02 4 08 78720 200 1300,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     35004,4 34885,3 34895,7 
Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие образования» 07 09 02 0 00 00000   35004,4 34885,3 34895,7 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 07 09 02 6 00 00000   3266,6 3266,6 3266,6 
Основное мероприятие «Расходы на обеспечение функций 
деятельности аппарата отдела образования и молодежной 
политики» 07 09 02 6 01 00000   3266,6 3266,6 3266,6 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 07 09 02 6 01 82010 100 3266,6 3266,6 3266,6 
Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности  муни-
ципальных учреждений, подведомственных отделу обра-
зования и молодежной политики» 07 09 02 7 00 00000   31737,8 31618,7 31629,1 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муници-
пальных учреждений» 07 09 02 7 01 00000   31632,7 31513,6 31524,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 07 09 02 7 01 00590 100 24604,5 24604,5 24604,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 07 09 02 7 01 00590 200 6906,8 6787,7 6798,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 07 09 02 7 01 00590 800 121,4 121,4 121,4 
Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области обра-
зования» 07 09 02 7 02 00000   105,1 105,1 105,1 

Прочие мероприятия в области образования (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 07 09 02 7 02 80300 200 105,1 105,1 105,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       66066,1 64766,9 60719,4 

Культура 08 01     48505,4 48042,4 43994,9 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие культуры» 08 01 11 0 00 00000   44101,8 43708,2 43994,9 

Подпрограмма «Искусство и наследие» 08 01 11 1 00 00000   10804,0 11125,8 11221,5 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельно-
сти МКУК МБРМР им. А.Т.Прасолова» 08 01 11 1 01 00000   10763,4 11090,8 11186,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 08 01 11 1 01 00590 100 9230,7 9613,2 9613,2 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 08 01 11 1 01 00590 200 1405,2 1437,3 1464,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 08 01 11 1 01 00590 800 11,4 11,4 11,4 

Поддержка отрасли культуры (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 08 01 11 1 01 L5190 200 116,1 28,9 97,9 

Основное мероприятие «Мероприятия в сфере культуры» 08 01 11 1 02 00000   40,6 35,0 35,0 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 08 01 11 1 02 64860 200 40,6 35,0 35,0 



Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности муни-
ципального казенного учреждения «Молодежный центр»   08 01 11 5 00 00000   25511,5 24796,1 24987,1 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельно-
сти МКУ «Молодежный центр» 08 01 11 5 01 00000   25089,5 24448,1 24639,1 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 08 01 11 5 01 00590 100 11637,3 11637,3 11637,3 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 08 01 11 5 01 00590 200 7407,2 7030,8 7221,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 08 01 11 5 01 00590 800 6045,0 5780,0 5780,0 
Основное мероприятие «Мероприятия в сфере культуры» 08 01 11 5 02 00000   248,0 174,0 174,0 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 08 01 11 5 02 64860 200 248,0 174,0 174,0 
Основное мероприятие «Мероприятия, связанные с вовлече-
нием молодежи в социальную практику» 08 01 11 5 03 00000   174,0 174,0 174,0 
Прочие мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 08 01 11 5 03 64870 200 174,0 174,0 174,0 
Подпрограмма «Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов    из районного бюджета бюджетам сельских поселе-
ний Россошанского муниципального района на осуществление 
муниципальных полномочий по развитию библиотечного 
дела"  08 01 11 6 00 00000   7786,3 7786,3 7786,3 
Основное мероприятие "Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов   из районного бюджета на осуществление муни-
ципальных полномочий по развитию библиотечного дела" 08 01 11 6 01 00000   7786,3 7786,3 7786,3 
Предоставление иных межбюджетных трансфертов   из район-
ного бюджета на осуществление муниципальных полномочий 
по развитию библиотечного дела (Межбюджетные трансфер-
ты) 08 01 11 6 01 88070 500 7786,3 7786,3 7786,3 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления му-
ниципальными финансами, повышение устойчивости бюдже-
тов муниципальных образований Россошанского муниципаль-
ного района» 08 01 39 0 00 00000   4403,6 4334,2 0,0 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, повыше-
ние устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района»  08 01 39 2 00 00000   4403,6 4334,2 0,0 
Основное мероприятие «Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учреждений культуры, находя-
щихся на территории сельских поселений» 08 01 39 2 06 00000   50,4 0,0 0,0 
Государственная поддержка лучших работников муниципаль-
ных учреждений культуры, находящихся на территории сель-
ских поселений 08 01 39 2 06 L5190 500 50,4 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных домов культу-
ры, поддержку творческой деятельности муниципальных теат-
ров в городах с численностью населения до 300 тысяч чело-
век" 08 01 39 2 28 00000   4353,2 4334,2 0,0 
Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой 
деятельности муниципальных театров в городах с численно-
стью населения до 300 тысяч человек 08 01 39 2 28 L4660 500 4353,2 4334,2 0,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     17560,7 16724,5 16724,5 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие культуры» 08 04 11 0 00 00000   17560,7 16724,5 16724,5 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 08 04 11 3 00 00000   1287,7 1287,7 1287,7 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельно-
сти отдела культуры администрации Россошанского муници-
пального района Воронежской области» 08 04 11 3 01 00000   1287,7 1287,7 1287,7 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 08 04 11 3 01 82010 100 1271,2 1271,2 1271,2 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 08 04 11 3 01 82010 200 16,5 16,5 16,5 
Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры и ад-
министративно-хозяйственной деятельности» 08 04 11 4 00 00000   16273,0 15436,8 15436,8 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельно-
сти МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений куль-
туры и административно-хозяйственной деятельности» Рос-
сошанского муниципального района Воронежской области» 08 04 11 4 01 00000   16273,0 15436,8 15436,8 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 08 04 11 4 01 00590 100 14897,3 14897,3 14897,3 
Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 08 04 11 4 01 70100 100 836,2 0,0 0,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 08 04 11 4 01 00590 200 521,3 521,3 521,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 08 04 11 4 01 00590 800 18,2 18,2 18,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       43943,5 36212,8 37234,6 

Пенсионное обеспечение 10 01     2964,0 2964,0 2964,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района «Социальная поддержка граждан» 10 01 03 0 00 00000   2964,0 2964,0 2964,0 
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан» 10 01 03 1 00 00000   2964,0 2964,0 2964,0 

Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим Россошанского муниципального района» 10 01 03 1 01 00000   2964,0 2964,0 2964,0 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Россошанского 
муниципального района (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 10 01 03 1 01 80470 300 2964,0 2964,0 2964,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     12896,7 2026,7 2026,7 

Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района «Социальная поддержка граждан» 10 03 03 0 00 00000   799,0 799,0 799,0 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан» 10 03 03 1 00 00000   799,0 799,0 799,0 
Основное мероприятие «Социальные выплаты гражданам 
имеющим звание «Почетный гражданин Россошанского му-
ниципального района» и награжденных почетным знаком «За 
заслуги перед Россошанским муниципальным районом» 10 03 03 1 02 00000   625,0 625,0 625,0 

Социальная поддержка граждан, имеющих звание «Почетный 
гражданин Россошанского муниципального района» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 80520 300 625,0 625,0 625,0 
Основное мероприятие «Оказание адресной социальной по-
мощи гражданам, проживающим на территории Россошанско-
го муниципального района за счет средств местного бюджета» 10 03 03 1 03 00000   174,0 174,0 174,0 
Оказание адресной социальной помощи отдельным категори-
ям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию) 10 03 03 1 03 80620 300 174,0 174,0 174,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района «Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
коммунальными услугами  населения Россошанского муници-
пального района» 10 03 05 0 00 00000   9466,8 1000,0 1000,0 
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступ-
ным и комфортным жильем Россошанского муниципального 
района» 10 03 05 1 00 00000   9466,8 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» 10 03 05 1 01 00000   9466,8 1000,0 1000,0 

Обеспечение жильем молодых семей  (Социальное обеспече-
ние и иные выплаты населению) 10 03 05 1 01 L4970 300 9466,8 1000,0 1000,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие сельского хозяйства  и инфраструктуры 
агропродовольственного рынка» 10 03 25 0 00 00000   2144,7 227,7 227,7 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Россошанского муниципального района на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года» 10 03 25 1 00 00000   2144,7 227,7 227,7 

Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий 
граждан, в том числе  молодых семей и молодых специали-
стов, проживающих и работающих в сельской местности» 10 03 25 1 01 00000   2144,7 227,7 227,7 

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в  
сельской местности, в том числе  молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих и работающих на селе 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 25 1 01 L5670 300 2144,7 227,7 227,7 
Муниципальная программа  Россошанского муниципального 
района "Муниципальное управление и гражданское общество 
Россошанского муниципального района"  10 03 59 0 00 00000   486,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 10 03 59 1 00 00000   486,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Выполнение других расходных обяза-
тельств" 10 03 59 1 05 00000   486,2 0,0 0,0 
Выполнение других расходных обязательств (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 59 1 05 80200 300 486,2 0,0 0,0 



Охрана семьи и детства 10 04     27434,5 30573,8 31595,6 
Муниципальная  программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие образования» 10 04 02 0 00 00000   3946,0 4573,0 4573,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного  образования»  10 04 02 1 00 00000   3946,0 4573,0 4573,0 
Основное мероприятие «Компенсация, выплачиваемая роди-
телям (законным представителям) в целях материальной под-
держки  воспитания и обучения детей, посещающих образова-
тельные организации, реализующие образовательную про-
грамму дошкольного образования» 10 04 02 1 04 00000   3946,0 4573,0 4573,0 
Компенсация, выплачиваемая родителям (законным предста-
вителям) в целях материальной поддержки  воспитания и обу-
чения детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного обра-
зования (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 04 02 1 04 78150 300 3696,0 4250,4 4250,4 
Компенсация, выплачиваемая родителям (законным предста-
вителям) в целях материальной поддержки  воспитания и обу-
чения детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного обра-
зования  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 10 04 02 1 04 78150 600 250,0 322,6 322,6 
Подпрограмма «Социализация детей-сирот и детей, нуждаю-
щихся в особой защите государства» 10 04 02 8 00 00000   23488,5 26000,8 27022,6 
Основное мероприятие «Обеспечение выплат единовременно-
го пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью» 10 04 02 8 02 00000   783,5 661,8 670,6 

Выплата единовременного пособия при всех формах устрой-
ства детей, лишенных родительского попечения, в семью 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 04 02 8 02 52600 300 783,5 661,8 670,6 
Основное мероприятие «Обеспечение выплат приемной семье 
на содержание подопечных детей» 10 04 02 8 03 00000   4126,0 4715,0 4904,0 
Обеспечение выплат приемной семье на содержание подопеч-
ных детей  (Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию) 10 04 02 8 03 78180 300 4126,0 4715,0 4904,0 
Основное мероприятие «Обеспечение выплат семьям опекунов 
на содержание подопечных детей» 10 04 02 8 04 00000   14195,0 15590,0 16214,0 
Обеспечение выплат семьям опекунов на содержание под-
опечных детей (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 10 04 02 8 04 78200 300 14195,0 15590,0 16214,0 
Основное мероприятие «Обеспечение выплат вознаграждения, 
причитающегося приемному родителю» 10 04 02 8 05 00000   4384,0 5034,0 5234,0 
Обеспечение выплаты вознаграждения, причитающегося при-
емному родителю (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 10 04 02 8 05 78190 300 4384,0 5034,0 5234,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     648,3 648,3 648,3 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района «Социальная поддержка граждан» 10 06 03 0 00 00000   648,3 648,3 648,3 
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципальной  
поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций»  10 06 03 2 00 00000   648,3 648,3 648,3 
Основное мероприятие «Содействие развитию и поддержка 
деятельности общественных организаций» 10 06 03 2 01 00000   648,3 648,3 648,3 
Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 10 06 03 2 01 80780 600 648,3 648,3 648,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       32487,1 26593,1 26593,1 

Массовый спорт 11 02     23882,2 24593,1 24593,1 

Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие физической культуры и спорта» 11 02 13 0 00 00000   23882,2 24593,1 24593,1 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
Россошанском муниципальном районе» 11 02 13 1 00 00000   1970,5 2650,0 2650,0 
Основное мероприятие «Обеспечение участия россошанских 
спортсменов в районных, региональных, всероссийских и 
международных спортивных мероприятиях» 11 02 13 1 01 00000   220,0 220,0 220,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Иные бюджетные ассигнования) 11 02 13 1 01 80410 800 220,0 220,0 220,0 
Основное мероприятие «Тренировочные, спортивные и физ-
культурные мероприятия на период проведения летней оздо-
ровительной кампании» 11 02 13 1 02 00000   280,0 280,0 280,0 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 11 02 13 1 02 80410 200 280,0 280,0 280,0 
Основное мероприятие «Совершенствование спортивной ин-
фраструктуры и материально-технической базы для занятий 
физической культурой и спортом» 11 02 13 1 03 00000   300,0 300,0 300,0 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 11 02 13 1 03 80410 200 300,0 300,0 300,0 



Основное мероприятие «Организация мероприятий направ-
ленных на пропаганду физической культуры и спорта» 11 02 13 1 04 00000   250,0 250,0 250,0 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 11 02 13 1 04 80410 200 250,0 250,0 250,0 
Основное мероприятие «Реализация Календарного плана офи-
циальных физкультурных мероприятий и спортивных меро-
приятий Россошанского муниципального района» 11 02 13 1 05 00000   770,5 1450,0 1450,0 
Мероприятия в области физической культуры и спор-
та(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 11 02 13 1 05 80410 200 770,5 1450,0 1450,0 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплекса ГТО" 11 02 13 1 06 00000   150,0 150,0 150,0 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 11 02 13 1 06 80410 200 150,0 150,0 150,0 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального 
казенного учреждения спортивно-оздоровительный комплекс 
с искусственным льдом «Ледовый дворец «Россошь»   11 02 13 2 00 00000   21911,7 21943,1 21943,1 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ СОК 
«Ледовый дворец «Россошь» 11 02 13 2 01 00000   21911,7 21943,1 21943,1 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 11 02 13 2 01 00590  100 9942,3 9942,3 9942,3 
Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 11 02 13 2 01 70100 100 65,1 0,0 0,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 11 02 13 2 01 00590  200 9424,3 9520,8 9520,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муни-
ципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 11 02 13 2 01 00590  800 2480,0 2480,0 2480,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     8604,9 2000,0 2000,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Развитие физической культуры и спорта» 11 05 13 0 00 00000   8604,9 2000,0 2000,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
Россошанском муниципальном районе» 11 05 13 1 00 00000   2382,9 2000,0 2000,0 
Основное мероприятие «Развитие игровых видов спорта в 
игровых спортивных клубах Россошанского муниципального 
района»  11 05 13 1 07 00000   2382,9 2000,0 2000,0 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям) 11 05 13 1 07 80410 600 2382,9 2000,0 2000,0 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция спортивных 
сооружений  Рсссошанского муниципального района" 11 05 13 3 00 00000   6222,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности" 11 05 13 3 01 00000   6222,0 0,0 0,0 
Софинансирование капитальных вложений в объекты муни-
ципальной собственности (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 11 05 13 3 01 78100 400 4804,0 0,0 0,0 
Софинансирование капитальных вложений в объекты муни-
ципальной собственности (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 11 05 13 3 01 S8100 400 1418,0 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13       23172,5 26000,0 30000,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципаль-
ного долга 13 01     23172,5 26000,0 30000,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления му-
ниципальными финансами, повышение устойчивости бюдже-
тов муниципальных образований Россошанского муниципаль-
ного района» 13 01 39 0 00 00000   23172,5 26000,0 30000,0 

Подпрограмма «Управление муниципальными  финансами» 13 01 39 1 00 00000   23172,5 26000,0 30000,0 

Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом 
Россошанского муниципального района» 13 01 39 1 05 00000   23172,5 26000,0 30000,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу Россошанско-
го муниципального района (Обслуживание государственного 
(муниципального) долга)  13 01 39 1 05 27880 700 23172,5 26000,0 30000,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАК-
ТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС- 14       68162,9 59750,9 60494,9 



СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъек-
тов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01     28828,8 27946,0 28595,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления му-
ниципальными финансами, повышение устойчивости бюдже-
тов муниципальных образований Россошанского муниципаль-
ного района» 14 01 39 0 00 00000   28828,8 27946,0 28595,0 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, повыше-
ние устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района»  14 01 39 2 00 00000   28828,8 27946,0 28595,0 
Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципальных образований» 14 01 39 2 02 00000   28828,8 27946,0 28595,0 
Осуществление полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских, сельских поселений за счет 
субвенций из областного бюджета (Межбюджетные трансфер-
ты) 14 01 39 2 02 78050 500 11676,8 10446,0 10855,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
(Межбюджетные трансферты) 14 01 39 2 02 88020 500 17152,0 17500,0 17740,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     39334,1 31804,9 31899,9 
Муниципальная программа Россошанского муниципального 
района  «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления му-
ниципальными финансами, повышение устойчивости бюдже-
тов муниципальных образований Россошанского муниципаль-
ного района» 14 03 39 0 00 00000   39334,1 31804,9 31899,9 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, повыше-
ние устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района»  14 03 39 2 00 00000   39334,1 31804,9 31899,9 

Основное мероприятие «Софинансирование приоритетных 
социально значимых расходов местных бюджетов» 14 03 39 2 03 00000   39036,7 31564,9 31659,9 

Иные межбюджетные трансферты  на решение вопросов мест-
ного значения бюджетам поселений (Межбюджетные транс-
ферты) 14 03 39 2 03 88040 500 39036,7 31564,9 31659,9 
Основное мероприятие "Зарезервированные средства, связан-
ные с особенностями исполнения бюджета" 14 03 39 2 14 00000   57,4 0,0 0,0 
Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета (Межбюджетные трансферты) 14 03 39 2 14 70100 500 57,4 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Поощрение поселений Россошанского 
муниципального района по результатам оценки эффективно-
сти их деятельности" 14 03 39 2 19 00000   240,0 240,0 240,0 

Поощрение поселений Россошанского муниципального района 
по результатам оценки эффективности их деятельности 
(Межбюджетные трансферты) 14 03 39 2 19 88510 500 240,0 240,0 240,0 

 
Приложение 5 

к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района 

от 20.06.2018  г. №320 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам Россошанского муниципального района 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета 
на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов 

№ п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма (тыс.руб.) 

2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 

3 4 5 6 7 8 9 
  В С Е Г О 

        1561316,4 1478553,5 1515744,1 
1 Муниципальная  программа Россошанского муници-

пального района   «Развитие образования» 02 0 00 00000       1108301,1 1125623,8 1164421,0 
1.1. Подпрограмма «Развитие дошкольного  образования» 

02 1 00 00000       377818,5 375129,6 361647,7 

1.1.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  
дошкольных образовательных учреждений» 

02 1 02 00000       172582,4 165253,9 143557,2 
  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг 

муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 02 1 02 00590 100 07 01 61733,8 60456,1 60456,1 

  Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами) 02 1 02 70100 100 07 01 111,3 0,0 0,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 02 1 02 00590 200 07 01 94568,5 88644,0 66924,3 



  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям) 02 1 02 00590 600 07 01 10054,7 10054,7 10077,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг 
муниципальных  учреждений  (Иные бюджетные ассигно-
вания) 02 1 02 00590 800 07 01 6114,1 6099,1 6099,1 

1.1.2. Основное мероприятие «Создание  условий для реали-
зации государственного стандарта дошкольного обра-
зования» 02 1 03 00000       200778,1 205302,7 213517,5 

  Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного дошкольного образования  
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

02 1 03 78290 100 07 01 177101,5 180825,6 188258,0 
  Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного дошкольного образования   
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 02 1 03 78290 200 07 01 3446,6 3475,1 3475,1 

  Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного дошкольного образования 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 02 1 03 78290 600 07 01 20230,0 21002,0 21784,4 

1.1.3. Основное мероприятие «Компенсация, выплачиваемая 
родителям (законным представителям) в целях мате-
риальной поддержки  воспитания и обучения детей, 
посещающих образовательные организации, реализу-
ющие образовательную программу дошкольного обра-
зования» 02 1 04 00000       3946,0 4573,0 4573,0 

  Компенсация, выплачиваемая родителям (законным пред-
ставителям) в целях материальной поддержки  воспитания 
и обучения детей, посещающих образовательные органи-
зации, реализующие образовательную программу до-
школьного образования (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 02 1 04 78150 300  10 04 3696,0 4250,4 4250,4 

  Компенсация, выплачиваемая родителям (законным пред-
ставителям) в целях материальной поддержки  воспитания 
и обучения детей, посещающих образовательные органи-
зации, реализующие образовательную программу до-
школьного образования (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям) 02 1 04 78150 600 10 04 250,0 322,6 322,6 

1.1.4. 
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию 
сети дошкольных образовательных учреждений" 02 1 08 00000       512,0 0,0 0,0 

  
Мероприятия по развитию сети дошкольных образова-
тельных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 02 1 08 78300 200 07 01 512,0 0,0 0,0 

1.2. Подпрограмма «Развитие общего  образования» 

02 2 00 00000       611997,9 631115,2 681960,3 

1.2.1. 
Основное мероприятие «Строительство объектов об-
щеобразовательных учреждений" 02 2 01 00000       9682,0 0,0 0,0 

  Строительство объектов социального и производственного 
комплексов , в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности) 02 2 01 40090 400 07 02 9682,0 0,0 0,0 

1.2.2. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  
общеобразовательных учреждений» 02 2 02 00000        138517,0 156483,5 163761,4 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 02 2 02 00590 200 07 02 103595,7 122270,2 129548,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям) 02 2 02 00590 600 07 02 26720,7 26057,7 26057,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 02 2 02 00590 800 07 02 8200,6 8155,6 8155,6 

1.2.3. Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий  реализации прав на получение общедоступ-
ного  и бесплатного общего образования, в также до-
полнительного образования детей в общеобразователь-
ных учреждениях» 02 2 03 00000       448175,8 464399,7 506572,8 

  Обеспечение государственных гарантий  реализации прав 
на получение общедоступного  и бесплатного общего об-
разования, в также дополнительного образования детей в 
общеобразовательных учреждениях (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 02 2 03 78120 100 07 02 327045,5 335241,3 368218,0 



  Обеспечение государственных гарантий  реализации прав 
на получение общедоступного  и бесплатного общего об-
разования, в также дополнительного образования детей в 
общеобразовательных учреждениях (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)   02 2 03 78120 200 07 02 12230,0 12255,2 12255,2 

  Обеспечение государственных гарантий  реализации прав 
на получение общедоступного  и бесплатного общего об-
разования, в также дополнительного образования детей в 
общеобразовательных учреждениях (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)  

02 2 03 78120 600 07 02 108900,3 116903,2 126099,6 
1.2.4. Основное мероприятие «Обеспечение учащихся обще-

образовательных  учреждений молочной продукцией» 
02 2 04 00000       8701,1 8632,0 10026,1 

  Обеспечение учащихся общеобразовательных  учреждений 
молочной продукцией (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 02 2 04 78130 200 07 02 2490,1 2492,1 2495,1 

  Обеспечение учащихся общеобразовательных  учреждений 
молочной продукцией (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 02 2 04 78130 600 07 02 1044,9 1044,9 1044,9 

  Обеспечение учащихся общеобразовательных  учреждений 
молочной продукцией (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 04 S8130 200 07 02 3382,0 3259,9 4651,0 
  Обеспечение учащихся общеобразовательных  учреждений 

молочной продукцией (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 02 2 04 S8130 600 07 02 1784,1 1835,1 1835,1 

1.2.7. Основное мероприятие "Материально-техническое 
оснащение муниципальных образовательных органи-
заций" 02 2 12 00000       100,0 100,0 100,0 

  Материально-техническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 02 2 12 71630 200 07 02 100,0 100,0 100,0 

1.2.8. Основное мероприятие "Формирование организацион-
но-методического обеспечения и создание архитектур-
но-доступной пространственно-развивающей образова-
тельной среды для организации специальных условий 
обучения детей с ОВЗ" 02 2 13 00000       1500,0 1500,0 1500,0 

  Формирование организационно-методического обеспече-
ния и создание архитектурно-доступной пространственно-
развивающей образовательной среды для организации 
специальных условий обучения детей с ОВЗ (Закупка то-
варов, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 02 2 13 78400 200 07 02 1500,0 1500,0 1500,0 

1.2.9. 
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию 
сети общеобразовательных организаций" 02 2 14 00000       5322,0 0,0 0,0 

  
Мероприятия по развитию сети общеобразовательных 
организаций (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 02 2 14 70870 200 07 02 3036,0 0,0 0,0 

  
Мероприятия по развитию сети общеобразовательных 
организаций (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 02 2 14 S0870 200 07 02 2286,0 0,0 0,0 

1.3. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования 

и воспитания» 02 3 00 00000       34877,4 34441,6 34459,6 

1.3.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
учреждений дополнительного образования» 02 3 01 00000       34877,4 34441,6 34459,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 02 3 01 00590 100 07 03 28549,5 28510,8 28510,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 02 3 01 00590 200 07 03 2888,1 2496,0 2514,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

02 3 01 00590 800 07 03 3439,8 3434,8 3434,8 
1.4. Подпрограмма «Создание условий для организации от-

дыха и оздоровления детей и молодежи Россошанского 

муниципального района» 
02 4 00 00000       22420,4 21257,3 21538,1 

1.4.1. Основное мероприятие «Финансовое обеспечение МКУ 
ДОЛ «Березка»» 

02 4 01 00000        9943,2 9959,3 9976,1 



  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 02 4 01 00590 100 07 07 4847,9 4847,9 4847,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 02 4 01 00590 200 07 07 4419,8 4435,9 4452,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 02 4 01 00590 800 07 07 675,5 675,5 675,5 

1.4.2.  Основное мероприятие «Мероприятия по организации  
отдыха и оздоровления детей в пришкольных лагерях 
дневного пребывания, а также в профильных нестаци-
онарных палаточных лагерях» 

02 4 02 00000       653,0 653,0 653,0 
  Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 

и молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

02 4 02 80280 200 07 07 653,0 653,0 653,0 
1.4.3. Основное мероприятие «Мероприятия по организации 

центра трудовой адаптации детей и подростков» 02 4 03 00000       332,2 200,0 200,0 
  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 02 4 03 00590 200 07 07 332,2 200,0 200,0 

1.4.4. Основное мероприятие «Организация отдыха  и оздо-
ровление детей и молодежи» 02 4 04 00000       6045,0 6135,0 6229,0 

  Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 
и молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 02 4 04 78320 200 07 07 4951,9 5025,5 5102,9 

  Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 
и молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 02 4 04 78320 600 07 07 1093,1 1109,5 1126,1 

1.4.5. Основное мероприятие «Обеспечение расходных обяза-
тельств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местно-
го значения в сфере организации отдыха детей в кани-
кулярное время в рамках муниципальной программы 
«Развитие образования» на 2014-2020 годы» 02 4 05 00000       4087,0 4250,0 4420,0 

  Обеспечение расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправле-
ния по вопросам местного значения в сфере организации 
отдыха детей в каникулярное время в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие образования» на 2014-2020 годы 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 02 4 05 78410 200 07 07 4087,0 4250,0 4420,0 

1.4.6. Основное мероприятие «Мероприятия на организацию  
проведения оплачиваемых работ" 

02 4 07 00000       60,0 60,0 60,0 
  Мероприятия на организацию  проведения оплачиваемых 

работ (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 02  4 07 78430 200 07 07 60,0 60,0 60,0 

1.4.7. Основное мероприятие «Мероприятия по укреплению 
материально-технической базы организаций отдыха 
детей и их оздоровление" 02 4 08 00000       1300,0 0,0 0,0 

  Мероприятия по укреплению материально-технической 
базы организаций отдыха детей и их оздоровление (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 02 4 08 78720 200 07 07 1300,0 0,0 0,0 

1.5. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» 
02 6 00 00000       3266,6 3266,6 3266,6 

1.5.1.  Основное мероприятие «Расходы на обеспечение функ-
ций деятельности аппарата отдела образования и моло-
дежной политики» 

02 6 01 00000       3266,6 3266,6 3266,6 
  Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фон-
дами) 02 6 01 82010 100 07 09 3266,6 3266,6 3266,6 

1.6. Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений, подведомственных отделу 

образования и молодежной политики» 02 7 00 00000       31737,8 31618,7 31629,1 

1.6.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений» 

02 7 01 00000       31632,7 31513,6 31524,0 
  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 02 7 01 00590 100 07 09 24604,5 24604,5 24604,5 



  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

02 7 01 00590 200 07 09 6906,8 6787,7 6798,1 
  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 02 7 01 00590 800 07 09 121,4 121,4 121,4 

1.6.2. Основное мероприятие «Прочие мероприятия в обла-
сти образования» 

02 7 02 00000       105,1 105,1 105,1 
  Прочие мероприятия в области образования (Закупка това-

ров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 02 7 02 80300 200 07 09 105,1 105,1 105,1 

1.7. Подпрограмма «Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите государства» 
02 8 00 00000       26182,5 28794,8 29919,6 

1.7.1. Основное мероприятие «Выполнение переданных пол-
номочий по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству» 02 8 01 00000       2694,0 2794,0 2897,0 

  Выполнение переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 02 8 01 78240 100 01 13 2318,7 2318,7 2318,7 

  Выполнение переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 

02 8 01 78240 200 01 13 375,3 475,3 578,3 
1.7.2. Основное мероприятие «Обеспечение выплат едино-

временного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью» 

02 8 02 00000       783,5 661,8 670,6 
  Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью  (Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию) 02 8 02 52600 300 10 04 783,5 661,8 670,6 

1.7.3. Основное мероприятие «Обеспечение выплат приемной 
семье на содержание подопечных детей» 

02 8 03 00000       4126,0 4715,0 4904,0 
  Обеспечение выплат приемной семье на содержание под-

опечных детей (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 02 8 03 78180 300 10  04 4126,0 4715,0 4904,0 

1.7.4. Основное мероприятие «Обеспечение выплат семьям 
опекунов на содержание подопечных детей» 

02 8 04 00000       14195,0 15590,0 16214,0 
  Обеспечение выплат семьям опекунов на содержание под-

опечных детей (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 02 8 04 78200 300 10 04 14195,0 15590,0 16214,0 

1.7.5. Основное мероприятие «Обеспечение выплат возна-
граждения, причитающегося приемному родителю» 

02 8 05 00000       4384,0 5034,0 5234,0 
  Обеспечение выплаты вознаграждения, причитающегося 

приемному родителю (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 02 8 05 78190 300 10 04 4384,0 5034,0 5234,0 

2 Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района «Социальная поддержка граждан» 

03 0 00 00000        4411,3 4411,3 4411,3 
2.1. Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 
03 1 00 00000       3763,0 3763,0 3763,0 

2.1.1.  Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям муници-
пальным служащим Россошанского муниципального 
района» 03 1 01 00000       2964,0 2964,0 2964,0 

  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Россошан-
ского муниципального района (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 03 1 01 80470 300 10 01 2964,0 2964,0 2964,0 

2.1.2. Основное мероприятие «Социальные выплаты граж-
данам имеющим звание «Почетный гражданин Россо-
шанского муниципального района» и награжденных 
почетным знаком «За заслуги перед Россошанским 
муниципальным районом» 03 1 02 00000       625,0 625,0 625,0 

  Социальная поддержка граждан, имеющих звание «Почет-
ный гражданин Россошанского муниципального района» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

03 1 02 80520 300 10 03 625,0 625,0 625,0 
2.1.3. Основное мероприятие «Оказание адресной социаль-

ной помощи гражданам, проживающим на территории 
Россошанского муниципального района за счет средств 
местного бюджета» 03 1 03 00000       174,0 174,0 174,0 

  Оказание адресной социальной помощи отдельным катего-
риям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 03 1 03 80620 300 10 03 174,0 174,0 174,0 



2.2. Подпрограмма «Повышение эффективности муници-

пальной  поддержки социально ориентированных не-

коммерческих организаций»  
03 2 00 00000       648,3 648,3 648,3 

2.2.1. Основное мероприятие «Содействие развитию и под-
держка деятельности общественных организаций» 

03 2 01 00000       648,3 648,3 648,3 
  Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям) 03 2 01 80780 600 10 06 648,3 648,3 648,3 

3 Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем, коммунальными услугами  населения 
Россошанского муниципального района» 05 0 00 00000       9466,8 1000,0 1000,0 

3.1. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения до-

ступным и комфортным жильем Россошанского муни-

ципального района» 05 1 00 00000       9466,8 1000,0 1000,0 

3.1.1. Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых 
семей» 05 1 01 00000       9466,8 1000,0 1000,0 

  Обеспечение жильем молодых семей  (Социальное обеспе-
чение и иные выплаты населению) 05 1 01 L4970 300 10 03 9466,8 1000,0 1000,0 

4 

Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  «Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности» 08 0 00 00000       57,0 57,0 57,0 

4.1. 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстре-

мизма, а также минимизации и ликвидации послед-

ствий проявления терроризма и экстремизма на тер-

ритории Россошанского муниципального района»  08 3 00 00000       57,0 57,0 57,0 

4.1.1. 
Основное мероприятие «Технические средства обеспе-
чения безопасности» 08 3 03 00000       57,0 57,0 57,0 

  

Мероприятия, направленные на профилактику терроризма 
и экстремизма   (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 08 3 03 80490 200 01 13 57,0 57,0 57,0 

5 

Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  «Развитие культуры» 

11 0 00 00000       83878,2 82518,0 82825,5 

5.1. 
Подпрограмма «Искусство и наследие» 

11 1 00 00000       10804,0 11125,8 11221,5 

5.1.1. 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУК МБРМР им. А.Т.Прасолова» 11 1 01 00000       10763,4 11090,8 11186,5 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 11 1 01 00590 100 08 01 9230,7 9613,2 9613,2 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11 1 01 00590 200 08 01 1405,2 1437,3 1464,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 11 1 01 00590 800 08 01 11,4 11,4 11,4 

  
Поддержка отрасли культуры (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11 1 01 L5190 200 08 01 116,1 28,9 97,9 

5.1.2. 
Основное мероприятие «Мероприятия в сфере культу-
ры» 11 1 02 00000       40,6 35,0 35,0 

  

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 11 1 02 64860 200 08 01 40,6 35,0 35,0 

5.2. 
Подпрограмма «Образование» 

11 2 00 00000       22215,7 22085,3 22106,1 

5.2.1. 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУ ДО «Детская школа искусств» 

11 2 01 00000       22215,7 22085,3 22106,1 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 11 2 01 00590 100 07 03 19974,2 19974,2 19974,2 

  

Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами) 11 2 01 70100 100 07 03 120,9 0,0 0,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11 2 01 00590 200 07 03 2093,9 2084,4 2105,2 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 11 2 01 00590 800 07 03 26,7 26,7 26,7 



5.3. 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» 
11 3 00 00000       1287,7 1287,7 1287,7 

5.3.1. 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение дея-
тельности отдела культуры администрации Россошан-
ского муниципального района Воронежской области» 

11 3 01 00000       1287,7 1287,7 1287,7 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фон-
дами) 11 3 01 82010  100 08 04 1271,2 1271,2 1271,2 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 11 3 01 82010 200 08 04 16,5 16,5 16,5 

5.4. 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности 

МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры и административно-хозяйственной деятель-

ности» 
11 4 00 00000       16273,0 15436,8 15436,8 

5.4.1.  

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУ «Централизованная бухгалтерия учре-
ждений культуры и административно-хозяйственной 
деятельности» Россошанского муниципального района 
Воронежской области» 

11 4 01 00000       16273,0 15436,8 15436,8 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 11 4 01 00590 100 08 04 14897,3 14897,3 14897,3 

  

Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами) 11 4 01 70100 100 08 04 836,2 0,0 0,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11 4 01 00590 200 08 04 521,3 521,3 521,3 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 11 4 01 00590 800 08 04 18,2 18,2 18,2 

5.5. 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения «Молодежный 

центр»   11 5 00 00000       25511,5 24796,1 24987,1 

5.5.1. 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУ «Молодежный центр» 

11 5 01 00000       25089,5 24448,1 24639,1 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

11 5 01 00590 100 08 01 11637,3 11637,3 11637,3 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11 5 01 00590 200 08 01 7407,2 7030,8 7221,8 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 11 5 01 00590 800 08 01 6045,0 5780,0 5780,0 

5.5.2. 

Основное мероприятие «Мероприятия в сфере культу-
ры» 11 5 02 00000       248,0 174,0 174,0 

  

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 

11 5 02 64860 200 08 01 248,0 174,0 174,0 

5.5.3. 

Основное мероприятие «Мероприятия, связанные с 
вовлечением молодежи в социальную практику» 

11 5 03 00000       174,0 174,0 174,0 

  

Прочие мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 11 5 03 64870 200 08 01 174,0 174,0 174,0 

5.6. 

Подпрограмма «Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов    из районного бюджета бюджетам сель-

ских поселений Россошанского муниципального района 

на осуществление муниципальных полномочий по раз-

витию библиотечного дела"  11 6 00 00000       7786,3 7786,3 7786,3 

5.5.5. 

Основное мероприятие "Предоставление иных меж-
бюджетных трансфертов   из районного бюджета на 
осуществление муниципальных полномочий по разви-
тию библиотечного дела" 11 6 01 00000       7786,3 7786,3 7786,3 



  

Предоставление иных межбюджетных трансфертов   из 
районного бюджета на осуществление муниципальных 
полномочий по развитию библиотечного дела (Межбюд-
жетные трансферты) 11 6 01 88070 500 08 01 7786,3 7786,3 7786,3 

6 

Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района «Охрана окружающей среды, воспро-
изводство  и использование природных ресурсов" 12 0 00 00000       34549,3 0,0 0,0 

6.1. 

Подпрограмма «Организация хранения, утилизации и 

переработки бытовых, промышленных и сельскохозяй-

ственных отходов" 12 1 00 00000       34549,3 0,0 0,0 

6.1.1. 
Основное мероприятие «Мероприятия в области обра-
щения с отходами» 12 1 02 00000       34549,3 0,0 0,0 

  

Мероприятия в области обращения с отходами (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 12 1 02 L5660 200 06 05 34446,0 0,0 0,0 

  
Мероприятия в области обращения с отходами (Межбюд-
жетные трансферты) 12 1 02 L5660 500 06 05 103,3 0,0   

7 

Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  «Развитие физической культуры и 
спорта» 13 0 00 00000       32487,1 26593,1 26593,1 

7.1. 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спор-

та в Россошанском муниципальном районе» 13 1 00 00000       4353,4 4650,0 4650,0 

7.1.1. 

Основное мероприятие «Обеспечение участия россо-
шанских спортсменов в районных, региональных, все-
российских и международных спортивных мероприя-
тиях» 13 1 01 00000       220,0 220,0 220,0 

  
Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Иные бюджетные ассигнования) 13 1 01 80410 800 11 02 220,0 220,0 220,0 

7.1.2. 

Основное мероприятие «Тренировочные, спортивные и 
физкультурные мероприятия на период проведения 
летней оздоровительной кампании» 

13 1 02 00000       280,0 280,0 280,0 

  

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 13 1 02 80410 200 11 02 280,0 280,0 280,0 

7.1.3. 

Основное мероприятие «Совершенствование спортив-
ной инфраструктуры и материально-технической базы 
для занятий физической культурой и спортом» 13 1 03 00000       300,0 300,0 300,0 

  

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 13 1 03 80410 200 11 02 300,0 300,0 300,0 

7.1.4. 

Основное мероприятие «Организация мероприятий 
направленных на пропаганду физической культуры и 
спорта» 13 1 04 00000       250,0  250,0  250,0  

  

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 

13 1 04 80410 200 11 02 250,0 250,0 250,0 

7.1.5. 

Основное мероприятие «Реализация Календарного 
плана официальных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Россошанского муниципаль-
ного района» 13 1 05 00000       770,5 1450,0 1450,0 

  

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 13 1 05 80410 200 11 02 770,50 1450,00 1450,00 

7.1.6. 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий Все-
российского физкультурно-спортивного комплекса 
ГТО» 13 1 06 00000       150,0 150,0 150,0 

  

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 13 1 06 80410 200 11 02 150,00 150,00 150,00 

7.17. 

Основное мероприятие «Развитие игровых видов спор-
та в игровых спортивных клубах Россошанского муни-
ципального района»  

13 1 07 
00000       2382,90 2000,00 2000,00 

  

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

13 1 07 
80410 600 11 05 2382,90 2000,00 2000,00 

7.2. 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципально-

го казенного учреждения спортивно-оздоровительный 

комплекс с искусственным льдом «Ледовый дворец «Рос-

сошь»   13 2 00 00000       21911,7 21943,1 21943,1 

7.2.1. 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
МКУ СОК «Ледовый дворец «Россошь» 

13 2 01 00000       21911,7 21943,1 21943,1 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 13 2 01 00590 100 11 02 9942,30 9942,30 9942,30 



  

Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами) 13 2 01 70100 100 11 02 65,10 0,00 0,00 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

13 2 01 00590 200 11 02 9424,30 9520,80 9520,80 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 13 2 01 00590 800 11 02 2480,00 2480,00 2480,00 

7.3. 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция 

спортивных сооружений  Рссошанского муниципального 

района" 13 3 00 00000       6222,00 0,00 0,00 

7.3.1. 

Основное мероприятие "Софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты муниципальной собственно-
сти" 13 3 01 00000       6222,00 0,00 0,00 

  

Софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности) 13 3 01 78100 400 11 05 4804,00 0,00 0,00 

  

Софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности) 13 3 01 S8100 400 11 05 1418,00 0,00 0,00 

8 

Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  «Экономическое развитие» 

15 0 00 00000       13599,1 11590,0 12050,0 

8.1. 

Подпрограмма «Формирование благоприятной  инве-

стиционной среды»  15 1 00 00000       75,0 0,0 0,0 

8.1.1. 
Основное мероприятие «Повышение инвестиционной 
привлекательности" 15 1 01 00000       75,0 0,0 0,0 

  

Научно-аналитическое обеспечение развития стратегиче-
ского планирования (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 15 1 01 88130 200 04 12 75,0 0,0 0,0 

8.2. 

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и средне-

го    предпринимательства в Россошанском муници-

пальном районе»  15 2 00 00000       13524,1 11590,0 12050,0 

8.2.1. 

Основное мероприятие «Совершенствование норма-
тивно-правового и организационного обеспечения раз-
вития малого и среднего бизнеса» 15 2 01 00000       0,0 10,0 10,0 

  

Мероприятия по развитию и поддержке малого и среднего 
предпринимательства  (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 15 2 01 80380 200 04 12 0,0 10,0 10,0 

8.2.2. 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства моно-
профильного городского поселения город Россошь" 15 2 02 00000       2382,1 260,0 260,0 

 

Предоставление субсидий на компенсацию части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, свя-
занных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении 
договора (договоров) лизинга оборудования с российскими 
лизинговыми организациями в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производства товаров (работ, 
услуг) монопрофильного городского поселения город Рос-
сошь (Иные бюджетные ассигнования) 15 2 02 L5270 800 04 12 2382,1 260,0 260,0 

8.2.3. 
Основное мероприятие «Мероприятия по развитию 
инфраструктуры поддержки предпринимательства» 15 2 03 00000       500,0 500,0 500,0 

  
Поддержка организаций инфраструктуры поддержки пред-
принимательства  (Иные бюджетные ассигнования) 15 2 03 88660 800 04 12 500,0 500,0 500,0 

8.2.4. 
Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства» 15 2 04 00000       10642,0 10820,0 11280,0 

  
Предоставление грантов начинающим субъектам малого 
предпринимательства (Иные бюджетные ассигнования) 15 2 04 88600 800 04 12 1000,0 1000,0 1000,0 

  

Предоставление субсидий на компенсацию части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, свя-
занных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении 
договора (договоров) лизинга оборудования с российскими 
лизинговыми организациями в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производства товаров (работ, 
услуг) (Иные бюджетные ассигнования) 15 2 04 88610 800 04 12 7642,0 7820,0 8280,0 

  

Предоставление субсидий на компенсацию части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, свя-
занных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в 
российских кредитных организациях на строительство 
(реконструкцию) для собственных нужд производственных 
зданий, строений и сооружений либо приобретение обору-
дования в целях создания и (или) развития либо  модерни-
зации производства товаров (работ, услуг) (Иные бюджет-
ные ассигнования) 15 2 04 88650 800 04 12 2000,0 2000,0 2000,0 



9 

Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  «Развитие сельского хозяйства  и 
инфраструктуры агропродовольственного рынка» 25 0 00 00000       19780,6 32019,6 27183,8 

9.1. 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских терри-

торий Россошанского муниципального района на 2014-

2017 годы и на период до 2020 года» 25 1 00 00000       12584,4 25816,0 20974,2 

9.1.1. 

Основное мероприятие «Улучшение жилищных усло-
вий граждан, в том числе  молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих и работающих в сельской 
местности» 25 1 01 00000       2144,7 227,7 227,7 

  

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в  
сельской местности, в том числе  молодых семей и моло-
дых специалистов, проживающих и работающих на селе 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 25 1 01 L5670 300 10 03 2144,7 227,7 227,7 

  

Основное мероприятие «Комплексное устройство насе-
ленных пунктов, расположенных в сельской местности, 
объектами социальной и инженерной инфраструкту-
ры"         10439,7 25588,3 20746,5 

  

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сель-
ских территорий (Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности 25 1 02 L5670 400 05 05 10419,7 25588,3 20746,5 

  

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 25 1 02 80200 200 05 05 20,0 0,0 0,0 

9.2. 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности муници-

пального казенного учреждения «Центр поддержки 

агропромышленного комплекса»  Россошанского муни-

ципального района»  
25 2 00 00000       6574,7 5575,5 5574,8 

9.2.1. 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение дея-
тельности МКУ «Центр поддержки АПК" Россошан-
ского муниципального района (расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)» 

25 2 01 00000       4612,5 4612,5 4612,5 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 25 2 01 00590 100 04 05 4612,5 4612,5 4612,5 

9.2.2. 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение дея-
тельности МКУ «Центр поддержки АПК" Россошан-
ского муниципального района (закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 25 2 02 00000       1175,5 682,7 682,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 25 2 02 00590 200 04 05 1175,5 682,7 682,0 

9.2.3. 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение дея-
тельности МКУ «Центр поддержки АПК" Россошан-
ского муниципального района (иные бюджетные ассиг-
нования)» 25 2 03 00000       786,7 280,3 280,3 

  
Мероприятия в области сельского хозяйства (Премии, 
гранты) 25 2 03 71550 300 04 05 500,0 0,0 0,0 

  
Выполнение других расходных обязательств  (Премии, 
гранты) 25 2 03 80200 300 04 05 280,0 280,0 280,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 25 2 03 00590 800 04 05 6,7 0,3 0,3 

9.3. 

Подпрограмма «Эпидемиологическое и эпизоотологиче-

ские мероприятия по дезинсекционным и акарицидным 

обработкам» 25 3 00 00000       370,8 370,8 370,8 

9.3.1. 

Основное мероприятие «Обеспечение проведения ме-
роприятий по дезинсекционным и акарицидным обра-
боткам» 

25 3 01 00000       370,8 370,8 370,8 

  

Обеспечение проведения мероприятий по дезинсекцион-
ным и акарицидным обработкам (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 25 3 01 80320 200 04 05 370,8 370,8 370,8 

9.4. 

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и вете-

ринарно-санитарного благополучия на территории 

Россошанского муниципального района" 25 Б 00 00000       250,7 257,3 264,0 

9.4.1. 
Основное мероприятие "Организация деятельности по 
отлову и содержанию безнадзорных животных" 25 Б 01 00000       250,7 257,3 264,0 

  

Организация деятельности по отлову и содержанию без-
надзорных животных(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 25 Б 01 78800 200 04 05 250,7 257,3 264,0 

10 

Муниципальная  программа Россошанского муници-
пального района  «Энергоэффективность и развитие 
энергетики»  30 0 00 00000       5000,0 5000,0 5000,0 

10.1. 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энерге-

тической  эффективности в Россошанском муници-

пальном районе» 30 1 00 00000       5000,0 5000,0 5000,0 



10.1.2. 

Основное мероприятие «Субсидирование муниципаль-
ных унитарных предприятий в целях финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнени-
ем работ, оказанием услуг» 

30 1 12 00000       5000,0 5000,0 5000,0 

  

Субсидии юридическим лицам (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

30 1 12 88100 800 05 02 5000,0 5000,0 5000,0 

11 

Муниципальная программа «Управление муниципаль-
ным имуществом» 38 0 00 00000       8112,3 6010,8 6010,8 

11.1. 

Подпрограмма «Совершенствование системы управле-

ния в сфере имущественно-земельных отношений Рос-

сошанского муниципального района»  38 1 00 00000       2351,5 250,0 250,0 

11.1.1. 

Основное мероприятие «Мероприятия по землеустрой-
ству и землепользованию» 38 1 03 00000       2351,5 250,0 250,0 

  

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 38 1 03 81030 200 04 12 1642,5 100,0 100,0 

  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 38 1 03 81040 200 01 13 709,0 150,0 150,0 

11.2. 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной     

программы Россошанского муниципального района 

«Управление муниципальным   имуществом» на 2014-

2020 годы» 
38 2 00 00000       2797,3 2797,3 2797,3 

11.2.1. 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение дея-
тельности Отдела по управлению муниципальным 
имуществом, земельным ресурсам и землеустройству» 

38 2 01 00000       2797,3 2797,3 2797,3 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фон-
дами) 38 2 01 82010 100 01 13 2661,4 2703,7 2703,7 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 38 2 01 82010 200 01 13 109,5 92,6 92,6 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 38 2 01 82010 300 01 13 25,4 0,0 0,0 

  
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 38 2 01 82010 800 01 13 1,0 1,0 1,0 

11.3. 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности муници-

пального казенного учреждения «Служба по админи-

стрированию платежей и ведению реестра»  38 3 00 00000       2963,5 2963,5 2963,5 

11.3.1. 

Основное мероприятие «Расходы на обеспечение дея-
тельности МКУ "Служба по администрированию пла-
тежей и ведению реестра» 

38 3 01 00000       2963,5 2963,5 2963,5 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 38 3  01 00590 100 01 13 2830,5 2830,5 2830,5 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 38 3 01 00590 200 01 13 133,0 133,0 133,0 

12 

Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  «Управление муниципальными фи-
нансами, создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Россошанского муниципального района» 39 0 00 00000       178514,6 128519,3 130832,0 

12.1. 

Подпрограмма «Управление муниципальными  финан-

сами» 39 1 00 00000       28937,4 26300,0 30300,0 

12.1.1. 

Основное мероприятие «Управление резервным фон-
дом администрации Россошанского муниципального 
района и иными резервами на исполнение расходных 
обязательств Россошанского муниципального района» 

39 1 04 00000       144,9 300,0 300,0 

 

Резервный фонд администрации Россошанского муници-
пального района (финансовое обеспечение непредвиден-
ных расходов) (Иные бюджетные ассигнования) 39 1 04 80540 800 01 11 144,9 300,0 300,0 

12.1.2. 

Основное мероприятие «Управление муниципальным 
долгом Россошанского муниципального района» 39 1 05 00000       23172,5 26000,0 30000,0 

  

Процентные платежи по муниципальному долгу Россо-
шанского муниципального района (Обслуживание госу-
дарственного (муниципального долга) 39 1 05 27880 700 13 01 23172,5 26000,0 30000,0 

12.1.3. Основное мероприятие "Проведение выборов" 39 1 08 00000       5620,0 0,0 0,0 



  
Проведение  выборов в представительные органы муници-
пального образования (Иные бюджетные ассигнования) 39 1 08 80110 200 01 07 5620,0 0,0 0,0 

12.2. 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными финан-

сами, повышение устойчивости бюджетов муници-

пальных образований Россошанского муниципального 

района»  39 2 00 00000       101181,8 64167,6 60577,4 

11.2.1. 

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований» 

39 2 02 00000       28828,8 27946,0 28595,0 

  

Осуществление полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских, сельских поселений за счет 
субвенций из областного бюджета (Межбюджетные 
трансферты) 39 2 02 78050 500 14 01 11676,8 10446,0 10855,0 

  

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
(Межбюджетные трансферты) 

39 2 02 88020 500 14 01 17152,0 17500,0 17740,0 

12.2.2. 

Основное мероприятие «Софинансирование приори-
тетных социально значимых расходов местных бюдже-
тов» 39 2 03 00000       39036,7 31564,9 31659,9 

  

Иные межбюджетные трансферты  на решение вопросов 
местного значения бюджетам поселений (Межбюджетные 
трансферты) 39 2 03 88040 500 14 03 39036,7 31564,9 31659,9 

12.2.3. 

Основное мероприятие «Государственная поддержка 
лучших работников муниципальных учреждений куль-
туры, находящихся на территории сельских поселений» 39 2 06 00000       50,4 0,0 0,0 

  

Государственная поддержка лучших работников муници-
пальных учреждений культуры, находящихся на террито-
рии сельских поселений 39 2 06 L5190 500 08 01 50,4 0,0 0,0 

12.2.4. 

Основное мероприятие "Погашение задолженности по 
бюджетным кредитам на проектирование, строитель-
ство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, а так же на капитальный ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов насе-
ленных пунктов, в том числе на формирование муни-
ципальных дорожных фондов" 39 2 10 00000       0,0 0,0 0,0 

  

Погашение задолженности по бюджетным кредитам на 
проектирование, строительство, реконструкцию, капиталь-
ный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, а так же на капи-
тальный ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов населенных пунктов, в том числе на формирование 
муниципальных дорожных фондов (Межбюджетные 
трансферты) 39 2 10 78230 500 04 09 0,0 0,0 0,0 

12.2.5. 
Основное мероприятие "Зарезервированные средства, 
связанные с особенностями исполнения бюджета" 39 2 14 00000       57,4 0,0 0,0 

  
Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета (Межбюджетные трансферты) 39 2 14 70100 500 14 03 57,4 0,0 0,0 

12.2.6. 

Основное мероприятие "Поощрение поселений Россо-
шанского муниципального района по результатам 
оценки эффективности их деятельности" 39 2 19 00000       240,0 240,0 240,0 

  

Поощрение поселений Россошанского муниципального 
района по результатам оценки эффективности их деятель-
ности 
(Межбюджетные трансферты) 39 2 19 88510 500 14 03 240,0 240,0 240,0 

12.2.7. 
Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 
дорог  общего пользования» 39 2 25 00000       29003,5 0,0 0,0 

  

Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения    (Межбюджетные трансферты) 39 2 25 78850 500 04 09 29003,5 0,0 0,0 

12.2.8. 

Основное мероприятие "Мероприятия  на организацию 
проведения оплачиваемых общественных работ" 

39 2 26 00000       120,3 82,5 82,5 

  

Мероприятия  на организацию проведения оплачиваемых 
общественных работ (Межбюджетные трансферты) 

39 2 26 78430 500 04 12 120,3 82,5 82,5 

12.2.9. 

Основное мероприятие "Обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы муници-
пальных домов культуры, поддержку творческой дея-
тельности муниципальных театров в городах с числен-
ностью населения до 300 тысяч человек" 39 2 28 00000       4353,2 4334,2 0,0 

  

Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов культуры, под-
держку творческой деятельности муниципальных театров в 
городах с численностью населения до 300 тысяч человек 39 2 28 L4660 500 08 01 4353,2 4334,2 0,0 



12.3. 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципаль-

ных                  образований Россошанского муниципаль-

ного района  для исполнения переданных полномочий»  39 3 00 00000       38958,0 29122,8 31025,7 

12.3.1. 

Основное мероприятие «Предоставление бюджету по-
селения г.Россошь субвенций из районного бюджета на 
осуществление муниципальных  полномочий по уча-
стию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории Россошанского  
муниципального района» 39 3 01 00000       11367,6 6000,0 6000,0 

  

Межбюджетные трансферты на осуществление полномо-
чий на участие в предупреждении  и ликвидации  послед-
ствий чрезвычайных ситуаций (Межбюджетные трансфер-
ты) 39 3 01 88060 500 03 09 11367,6 6000,0 6000,0 

12.4.1. 

Основное мероприятие "Предоставление бюджетам 
сельских поселений межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета на осуществление муниципальных 
полномочий по развитию транспортной системы"                                39 3 02 00000       27590,4 23122,8 25025,7 

  

Межбюджетные трансферты на осуществление полномо-
чий по развитию транспортной системы  (Межбюджетные 
трансферты) 39 3 02 81290 500 04 09 27590,4 23122,8 25025,7 

12.4. 

Подпрограмма «Обеспечение муниципаль-

ной программы»  39 4 00 00000       8928,9 8928,9 8928,9 

12.4.1. 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение дея-
тельности отдела по финансам администрации Россо-
шанского муниципального района» 

39 4 01 00000       8928,9 8928,9 8928,9 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фон-
дами) 39 4 01 82010 100 01 06 7406,5 7406,5 7406,5 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 39 4 01 82010 200 01 06 1518,4 1518,4 1518,4 

  
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 39 4 01 82010 800 01 06 4,0 4,0 4,0 

13 

Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  «Муниципальное управление и граж-
данское общество Россошанского муниципального 
района» 

59 0 00 00000       59233,9 51335,5 51484,5 

13.1. 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  

программы»  
59 1 00 00000       52976,1 45102,5 45187,5 

13.1.1. 
Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 
местного самоуправления» 59 1 01 00000       43431,0 40661,7 40743,2 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фон-
дами) 59 1 01 82010 100 01 04 30891,5 30795,0 30795,0 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

59 1 01 82010 200 01 04 10954,5 8561,7 8643,2 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 59 1 01 82010 800 01 04 1585,0 1305,0 1305,0 

13.1.2. 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
главы администрации Россошанского муниципального 
района» 59 1 02 00000       2623,5 2623,5 2623,5 

  

Расходы на обеспечение деятельности главы администра-
ции Россошанского муниципального района (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 59 1 02 82020 100 01 04 2623,5 2623,5 2623,5 

13.1.3. 

Основное мероприятие «Освещение деятельности му-
ниципальной власти Россошанского муниципального 
района» 59 1 03 00000       1000,0 1000,0 1000,0 

  

Освещение деятельности муниципальной  власти Россо-
шанского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 59 1 03 80880 200 01 13 1000,0 1000,0 1000,0 

13.1.4. 

Основное мероприятие «Осуществление полномочий, 
переданных от городского поселения Россошансмкому 
муниципальному району по муниципальному жилищ-
ному контролю» 59 1 04 00000       361,3 361,3 361,3 

  

Осуществление полномочий, переданных от городского 
поселения г.Россошь муниципальному району по муници-
пальному жилищному контролю (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

59 1 01 98050 100 01 13 361,3 361,3 361,3 



13.1.5. 

Основное мероприятие «Выполнение других расходных 
обязательств» 59 1 05 00000       5116,3 350,0 350,0 

  

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 59 1 05 80200 200 01 13 4630,1 350,0 350,0 

  
Выполнение других расходных обязательств (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 59 1 05 80200 300 10 03 486,2 0,0 0,0 

13.1.6. 
Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий 
мобилизационной готовности» 59 1 06 00000       356,0 100,0 100,0 

  

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовно-
сти экономики     (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 59 1 06 80350 200 02 04 356,0 100,0 100,0 

13.1.7. 

Основное мероприятие "Осуществление полномочий 
по составлению (изменений) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации" 59 1 07 00000       88,0 6,0 9,5 

  

Осуществление полномочий по составлению (изменений) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 59 1 07 51200 200 01 05 88,0 6,0 9,5 

13.2. 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности муници-

пального    казённого учреждения «Служба техническо-

го обеспечения»  59 4 00 00000       4517,8 4431,0 4431,0 

13.2.1. 

Основное мероприятие «Обеспечение муниципального 
казённого учреждения «Служба технического обеспече-
ния» 59 4 01 00000       4517,8 4431,0 4431,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 59 4 01 00590 100 01 13 4235,3 4235,3 4235,3 

  

Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета ((Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами) 59 4 01 70100 100 01 13 86,8 0,0 0,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 59 4 01 00590 200 01 13 195,7 195,7 195,7 

13.3. 

Подпрограмма «Выполнение передаваемых полномочий   

субъекта Российской Федерации»  59 5 00 00000       1740,0 1802,0 1866,0 

13.3.1. 

Основное мероприятие «Создание и организация дея-
тельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав» 59 5 01 00000       881,0 910,0 941,0 

  

Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами) 59 5 01 78080 100 01 13 846,3 846,3 846,3 

  

Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 59 5 01 78080 200 01 13 34,7 63,7 94,7 

13.3.2. 

Основное мероприятие «Осуществление полномочий 
по сбору информации от поселений, входящих в Россо-
шанский муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных пра-
вовых актов Воронежской области» 59 5 02 00000       480,0 497,0 515,0 

  

Осуществление полномочий по сбору информации от по-
селений, входящих в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных право-
вых актов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

59 5 02 78090 100 01 13 480,0 480,0 480,0 

  

Осуществление полномочий по сбору информации от по-
селений, входящих в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных право-
вых актов (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

59 5 02 78090 200 01 13 0,0 17,0 35,0 

13.3.3. 

Основное мероприятие «Осуществление полномочий 
по созданию и организации административных комис-
сий» 

59 5 03 00000       379,0 395,0 410,0 

  

Осуществление полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 59 5 03 78470 100 01 13 365,0 365,0 365,0 



  

Осуществление полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 59 5 03 78470 200 01 13 14,0 30,0 45,0 

14 

Непрограммные расходы органов власти Россошанско-
го муниципального района 

99 0 00 00000       3925,1 3875,1 3875,1 

14.1. 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии Рос-
сошанского муниципального района Воронежской об-
ласти 99 1 00 00000       1051,2 1051,2 1051,2 

  

Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной комис-
сии Россошанского муниципального района (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 99 1 00 82010 100 01 06 1012,2 1012,2 1012,2 

  

Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной комис-
сии Россошанского муниципального района (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 99 1 00 82010 200 01 06 39,0 39,0 39,0 

14.2. 

Обеспечение деятельности Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района Воронежской 
области 

99 2 00 00000       2873,9 2823,9 2823,9 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета 
народных депутатов  Россошанского муниципального 
района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 99 2 00 82030 100 01 03 927,0 927,0 927,0 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета 
народных депутатов  Россошанского муниципального 
района (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 99 2 00 82030 200 01 03 509,4 484,4 484,4 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета 
народных депутатов  Россошанского муниципального 
района (Иные бюджетные ассигнования) 99 2 00 82030 800 01 03 25,5 0,5 0,5 

  

Расходы на обеспечение деятельности Совета народных 
депутатов  Россошанского муниципального района (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 99 2 00 82010 100 01 03 1062,0 1062,0 1062,0 

  

Освещение деятельности муниципальной  власти Россо-
шанского муниципального района в рамках обеспечения 
деятельности  Совета народных депутатов Россошанского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 99 2 00 80890 200 01 13 350,0 350,0 350,0 

 
 

Приложение 6 
к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района 

от 20.06.2018  г. №320 
 

 
Распределение 

  иных  межбюджетных трансфертов на решение вопросов  местного значения   бюджетам  поселений   Россошанского муниципального района  
на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годов 

№ Наименование поселения 
Сумма (тыс. руб.) 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 Алейниковское  сельское поселение 
1809,5 1063,2 1059,6 

2 Александровское сельское поселение 
2730,0 2756,6 2763,6 

3 Архиповское сельское поселение 
6416,3 6195,9 6268,2 

4 Евстратовское сельское поселение 
2069,6 821,3 850,1 

5 Жилинское сельское поселение 1926,8 1875,8 1863,5 

6 Копенкинское сельское поселение 2274,2 1483,7 1480,9 

7 Кривоносовское сельское поселение 
3444,3 3020,8 3034,2 

8 Криничанское сельское поселение 
2383,7 2049,3 2065,4 

9 Лизиновское сельское поселение 
2005,2 1918,6 1907,2 

10 Морозовское сельское поселение 
2173,6 2179,8 2165,5 



11 Новокалитвенское сельское поселение 
4193,9 2514,8 2528,3 

12 Подгоренское сельское поселение 
164,1 0,0 0,0 

13 Поповское сельское поселение 
3006,6 2241,8 2226,1 

14 Старокалитвенское сельское поселение 1156,1 449,4 438,6 

15 Шекаловское сельское поселение 1530,1 1534,6 1533,2 

16 Шрамовское сельское поселение 
1752,7 1459,3 1475,6 

  Всего: 

39036,7 31564,9 31659,9 
 

 
Приложение 7 

к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района 

от 20.06.2018  г. №320 
Программа муниципальных  внутренних заимствований   Росошанского муниципального района   

на 2018 год и на плановый период   2019 и 2020 годов 

                                                                                    
№ 

  
Наименование обязательств 

сумма (тыс.руб.) 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 
3 4 5 

1 

Бюджетные кредиты от других  бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации -29,8 -10151,4 0,0 

 - получение, в том числе: 56609,0 55601,0 56444,0 
привлечение бюджетных кредитов за счет средств федерального бюджета на 
пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федера-
ции (местных бюджетов) 
(лимит в размере одной двенадцатой утвержденного объема доходов районного 

бюджета за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение) (+56609,0) (+55601,0) (+56444,0) 

 - погашение, в том числе: 56638,8 65752,4 56444,0 
погашение бюджетных кредитов, предоставленных  за счет средств федерального 
бюджета на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации (местных бюджетов) (-56609,0) (-55601,0) (-56444,0) 

2 

 Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации 64914,9 73530,1 67388,0 

 - получение  322699,7 173030,5 182588,0 

 - погашение 257784,8 99500,4 115200,0 

3 

Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита бюджета и 
погашение долговых обязательств муниципального района  64885,1 63378,7 67388,0 

-получение 379308,7 228631,5 239032,0 

-погашение 314423,6 165252,8 171644,0 
 


